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SUOMEN TURKISELINKEINOLLE ja jäsenyrittäjillemme 
kuluneet pari vuotta ovat olleet henkisesti ja talou-
dellisesti raskaita. Minkin- ja suomensupintuottajat ja 
tilojen työntekijät ovat noudattaneet tiukkaa työhygie-
niaa jo yli 1,5 vuotta. Suuri kiitos kuuluu tuottajien jak-
samiselle, ettei Suomen turkistiloilta todettu vuoden 
2021 aikanakaan yhtään eläimen koronavirustartuntaa. 

MAALISKUUN JA ETENKIN KESÄKUUN 2021 huutokau-
pat antoivat jo vähän valopilkkuja turkismarkkinan vir-
kistymisestä ja etenkin minkinnahkojen hinnat nousi-
vat hyvin. Pientä piristymistä oli myös pitkäkarvaisten 
kaupassa. Syksyn tullen päämarkkina-alueilla Aasiassa 
ja Kiinassa jatketut tiukat koronarajoitukset miljoona-
kaupunkien sulkemisineen toivat taas epävarmuutta 
markkinoille ja hidastivat kauppaa loppuvuodesta. 

PIDEMMÄLLÄ TÄHTÄIMELLÄ yhteiskuntien on pakko 
sopeutua ja avautua uuteen koronanormaaliin, sillä 
kansantalouksien kannalta sulkuja ei voi jatkaa nykyi-
sellä tasolla missään. Väestön rokottamiset ovat en-
tistä tärkeimpiä, sillä rokotukset vähentävät kiistatta 
vakavia koronasairastumisia. Yhteiskuntien avautues-
sa myös turkiskaupan ja hintojen nousulle on hyvät 
odotukset, sillä etenkin minkkiä kasvatetaan selvästi 
globaalia kysyntää vähemmän. 

FIFURIN TOIMINNASSA vuoden onnistumisiin kuuluu 
minkkien koronarokotehankkeemme yhdessä Helsin-
gin yliopiston tutkijaryhmän kanssa. Vaativan valmis-
tus- ja lupaprosessin jälkeen saimme Ruokavirastolta 
käyttöluvat rokotteelle kahdessa vaiheessa syyskuus-
sa ja joulukuussa. Lupien myötä suomalaiset minkin-
kasvattajat pääsivät ensimmäisinä toimijoina EU:ssa 
rokottamaan siitoseläimiään koronavirusta vastaan. 
Zoonoositaudeissa tulee hoitaa niin ihmisten, eläin-
ten kuin ympäristönkin terveyttä ja tältä osin eläin-
ten koronarokote toteuttaa Maailman terveysjärjestö 
WHO:n One Health -periaatetta.

VIIME VUODEN AIKANA aloitimme yhdessä Saga Furs 
Oyj:n kanssa elinkeinon uuden strategiakauden val-
mistelun. Tavallisen 3–5 vuoden strategiakauden ja 
tavoitteiden ohella keskustelua on käyty myös pitem-
mälle tulevaisuuteen siitä, minkälainen on turkistila 
vuonna 2035. Tämä kertoo osaltaan siitä, että elin-
keinolla on selkeä tahtotila kehittää niin eläinten hy-
vinvointia kuin kaikkea tilanpitoon ja turkiskauppaan 
liittyvää toimintaa. Henki on sellainen, että periksi ei 
anneta ja laitetaan vielä paremmaksi. 

SUOMEN TURKISELINKEINOLLA on selvä etu, sillä 
meillä on kaikki arvoketjun toimijat: huikean sitkeät ja 
sitoutuneet kasvattajat, suuri rehusektori, maailman 
johtava turkishuutokauppayhtiö ja alan koulutus yli-
opistotutkimusta myöten. Viime vuoden valopilkkui-
hin kuuluu myös Saga Fursin reilusti parantunut myynti 
ja tulos. Vahvan talouden omaava huutokauppayhtiö 
hyödyttää koko elinkeinoa. 

KIITOS KULUNEESTA TOIMINTAVUODESTA kaikille tuot-
tajille ja elinkeinon ihmisille. Vielä pitää vähän jaksaa 
koronaepävarmuuksien keskellä, mutta uusi normaali 
ja vakiintuminen tulee varmasti.

Koronasuojaus ja rokote  - 
hanke vuoden onnistumisia  
– markkinoillakin positiivisia tuulahduksia

Jo toinen koronapandemian ja suojaustoimien sävyttämä täysi vuosi on kulunut ja tätä 
kirjoittaessa pandemian alkamisesta tulee kuluneeksi kaksi vuotta.

Marja Tiura 
Toiminnanjohtaja  
FIFUR
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Tuottajien  
hyvinvointi 
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VUOSI 2021 oli edelleen haastava koronapandemian 
talousvaikutusten ja liikkumisrajoitusten aiheuttaessa 
yleistä epävarmuutta turkismarkkinoilla ja vaikeuttaes-
sa fyysisten huutokauppojen pitoa. Onneksi turkisnah-
kojen ostajat ovat ottaneet Saga Furs Oyj:n erinomai-
sesti toimivat verkkohuutokaupat omakseen ja kauppa 
kävi etenkin alkukaudesta 2021 merkittävästi synkin-
tä koronavuotta 2020 paremmin. Syyskaudella 2021  
koronapandemian uudet variantit vaikuttivat hidas-
tavasti myös turkismarkkinoihin aiheuttaen tuottajille 
taloudellisia huolia.

SUOMALAISTEN TUOTTAJIEN TASEISSA painavat 
edelleen koronavuoden 2020 noin 110 miljoonan  
euron myynnin menetykset verrattuna vuoteen 2019, 
ja monen jäsenyrityksen maksuvalmius oli ja on edel-
leen koetuksella. Etenkin nuorempien yrittäjien, jotka 
tekivät sukupolvenvaihdoksia ja yrityskauppoja vuo-
sina 2013–2017, talous on ollut kovilla.

TUOTTAJIEN TALOUSNEUVONNALLE olikin suuri tar-
ve vuonna 2021. FIFURin toimihenkilöt ja alueelliset 
turkis talousneuvojat selvittivät käytännön rahoitus-

Tuottajien hyvinvointi
Tuottajien fyysinen, psyykkinen ja taloudellinen hyvinvointi turvaa turkiselinkeinon jat-
kuvuuden. FIFUR edistää sen jäsenyhdistyksiin kuuluvien tuottajien hyvinvointia tarjo-
amalla tuottajien psyykkistä, fyysistä ja taloudellista hyvinvointia edistäviä palveluja.

ratkaisuja ja neuvoivat tuottajia. Liiton ja huutokaup-
payhtiön edustajat olivat tuottajien tukena pankkien ja 
muiden rahoittajien kanssa käydyissä neuvotteluissa. 
Yhteistä talousneuvontaa järjestettiin etäkoulutuksissa 
suomeksi ja ruotsiksi.

SÄÄNNÖLLISESTI KÄYDYT KESKUSTELUT eri rahoitta-
jien ja valtiovallan kanssa tuottivat myös tulosta. Tur-
kistuottajat olivat edelleen alkutuotannon väliaikaisen 
kustannustuen piirissä vuonna 2021 hakuajan päät-
tyessä marraskuussa. 

TUOTTAJIEN JA TURKISTILOJEN KORONASUOJAUS- ja 
talousneuvontaa tehtiin lisäksi kahdessa maa- ja met-
sätalousministeriön rahoittamassa hankkeessa toi-
mintavuoden aikana. Ensimmäinen on Turvaverkko- 
hanke, joka alkoi helmikuussa 2020 ja päättyy loka-
kuussa 2022. Toinen hanke on Covid19-kriisineuvon-
tahanke, joka alkoi marraskuussa 2020 ja päättyi jou-
lukuussa 2021. Turvaverkko-hankkeeseen kuului myös 
tuottajien pienryhmätoimintaa, johon saatiin ryhmät 
kasaan vuoden 2021 aikana. 
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ETENKIN VUODEN 2021 alkupuolta leimasi huoli mink-
kien alttiudesta sairastua koronaan ja Tanskan surulli-
set minkkien joukkoteurastukset, ettei vastaaviin rat-
kaisuihin mentäisi muissa EU-maissa. FIFUR panosti 
paljon viranomaisyhteistyöhön ja viestitti tuottajille jat-
kuvasti sekä koronasuojausta että viranomaisten lin-
jauksia, jotta kaikilla olisi olennainen tilannekuva tie-
dossa. FIFURin yhdessä Helsingin yliopiston kanssa 
aloittama minkkien koronarokotehanke oli myös kes-
keinen tuottajien hyvinvointia tukeva hanke. Tuottajat 
seurasivat hanketta ja kysymyksiä tuli paljon lupa- ja 
kehitysprosessin aikana. Reseptilääkkeenkaltainen, 
kokeellinen rokotevalmiste nimeltään ”FurcoVac” sai 
Ruokavirastolta kaksi käyttölupaa toimintavuoden 
syys- ja joulukuussa, ja kaikki minkkitilat pääsivät ro-
kottamaan siitosminkkejään vuodenvaihteessa.

Fyysiset tapaamiset  
edelleen hyllyllä

VALTION KOKOONTUMISRAJOITUKSISTA ja minkkitilo-
jen koronasuojausohjeista johtuen tuottajien psyykkis-
tä hyvinvointia edistäviä tapaamisia ja koulutuksia ei 
pystytty toimintavuotena pitämään. Sääntömääräinen 
vuosikokous pidettiin etäkokouksena, myös kesä- ja 
syyskauden tuottajatapahtumat olivat verkkotapaami-
sia. Vuoden 2021 valtakunnallista nahkanäyttelyä ei 
myöskään järjestetty.

VERKKOTAPAAMISET SUJUIVAT varsin hyvin ja palaut-
teen mukaan ne aktivoivat tuottajia osallistumaan ym-
päri Suomen jopa eri lailla kuin fyysiset tapaamiset. 
Verkkotapaamiset ovat jatkossakin pysyvä osa tuot-
tajien neuvonta- ja hyvinvointipalveluja, vaikka koro-
natilanne hellittäisi.
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Eläinten  
hyvinvointi ja 
tilasertifiointi 
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ELINKEINON YKSI TÄRKEÄ tavoite on EU-eläinsuojelu-
tarkastusten tulosten jatkuva parantaminen. Vuoden 
2020 tarkastustuloksissa puutteita ei havaittu yhdel-
läkään turkistilalla. Tarkastettujen tilojen lukumäärä jäi 
vallitsevan pandemiatilanteen vuoksi alhaiseksi, mutta 
positiiviset tulokset kertovat osaltaan tilanteen kehit-
tymisestä oikeaan suuntaan. 

Tulokset löytyvät Ruokaviraston sivuilta:  

ELINKEINON SUURI PONNISTUS oli minkkien korona-
rokotehankkeen läpivieminen. Hanke onnistui hyvin ja 
Ruokavirasto myönsi FurcoVac-rokotteelle 22.9.2021 
ensimmäisen ehdollisen käyttöluvan. Rokote saatiin 
käyttövalmiiksi vuoden loppuun mennessä ja ensim-
mäiset rokotukset annettiin jo vuodenvaihteessa. 

Tuottajia ohjeistettiin toimintavuoden aikana 
säännöllisesti niin tilan tärkeiden perustoimintojen 
osalta kuin eri viranomaisten ja muiden yhteistyö-
kumppaneiden ilmoitusmenettelyjen osaltakin. 

Eläinten hyvinvointi  
ja tilasertifiointi 

ELÄINTEN HYVINVOINTI JA TILASERTIFIOINTI

Turkiseläin on tuotantoeläin, jonka hyvinvointi on tuottajan ylpeyden aihe. Hyvinvoiva 
eläin tuottaa parhaan mahdollisen tuloksen työstä ja turvaa työrauhan tuottajalle.

ELÄINTEN HYVINVOINTILAIN ja turkisasetuksen käsit-
tely eduskunnassa siirtyi edelleen ja tulee käsittelyyn 
vuonna 2022. Lausuntokierros avattiin vuoden 2021 
marraskuussa. 

ELÄINTEN HYVINVOINTIA ja FIFURin tilasertifiointijär-
jestelmää valvoo ja kehittää siihen nimetty Eläinten 
hyvinvointi- ja sertifiointitoimikunta. Toimikunnassa 
on sekä tuottaja- että virkamiesjäseniä. Toimikunnan 
puheenjohtajana toimivat Markku Kujanen (17.6.2021 
asti) ja Arto Isopahkala (18.6.2021 alkaen) ja sihteeri-
nä Hannu Kärjä. 

Sertifioitujen tilojen määrä 

VUONNA 2021 sertifiointijärjestelmässä oli mukana 552 
yritystä, joka on 95 % kaikista jäsentiloista. Eläinlaji-
kohtaisesti kettujen tuotannosta lähes 100 % ja suo-
mensupien tuotannosta 100 % oli sertifioitu. Minkki-
tuotannosta oli sertifioitu 95 %.

Otantaan perustuvat tarkastukset 2020 
- Ruokavirasto 
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ELÄINTEN HYVINVOINTI JA TILASERTIFIOINTI

Kansallinen supilupa päivitettiin

SUOMENSUPIN KASVATTAMINEN on sidottu Euroopan 
komission myöntämään poikkeuslupaan, jonka tila-
kohtaiset vaatimukset ovat kirjattu voimassa olevaan 
tilasertifikaattiin.  Etelä-Suomen aluehallintovirasto 
päivitti kesäkuussa 2021 EU:n vieraslajiasetuksen mu-
kaisen kansallisen supiluvan. Aluehallintoviranomaisen 
myöntämä alkuperäinen lupa oli myönnetty 31.1.2019 ja 
FIFURin lupaehtoihin esittämät korjaukset ja tarkennuk-
set sekä ajantasaistetut tilatiedot huomioitiin päivite-
tyssä luvassa. Lupa on voimassa 31.1.2049 asti.

Pandemian vaikutukset  
tilasertifiointiin 

TILASERTIFIOINNISSA AUDITOINNIT jatkuivat vallitse-
van pandemiatilanteen takia koko toimintavuoden ajan 
puhelimitse tehtävinä etäauditointeina. Samoin toimit-
tiin myös WelFur-arvioinneissa, joissa Suomi noudat-
ti Fur Europen tekemää etäarviointipäätöstä yhdessä 
kaikkien WelFur-järjestelmässä mukana olevien mai-
den kanssa. Vaatimuksena on, että jokainen sertifioitu 
tila auditoidaan kerran vuodessa ja peräkkäisinä vuosi-
na auditointi tehdään eri vuodenaikoina. Toimintavuo-
den aikana tämä tavoite saavutettiin hyvin.

KOSKA MINKIT OVAT ALTTIITA koronavirustartunnal-
le, jouduttiin plasmasytoositestausta koskevaa serti-
fiointikriteerin tulkintaa koronatilanteen vuoksi muut-
tamaan niin, että vaatimus enintään 13 kuukautta 
vanhasta testituloksesta sivuutettiin ja testausaikaa 
jatkettiin.  Plasmasytoositestauksen takarajaa muu-
tettiin toimintavuoden aikana FIFURin hallituksen pää-
töksellä kaksi kertaa (takaraja 10.3.2021 ja 1.8.2021) 
ja tuottajia, jotka testasivat eläimiä, ohjeistettiin ko-
ronaturvallisesta näytteenotosta. Myös sinikettujen 
BMI-mittauskierrokset jouduttiin perumaan korona-
riskin takia nyt jo toisena perättäisenä syksynä Ruo-
kaviraston ohjeistettua minimiliikenteen tiloille. 

TUOTTAJIEN VAIKEA TALOUDELLINEN TILANNE hei-
jastui myös sertifioitujen tilojen määrään. Koska tila-
sertifioinnin voimassaolo on sidottu paikallisyhdistyk-
sen jäsenyyteen, jouduttiin sertifikaatteja mitätöimään 
silloin, kun tilan jäsenyys paikallisyhdistyksessä päät-
tyi jäsenmaksurästien seurauksena. Muutamia tilaser-
tifikaatteja muuttui yleisten sertifiointivaatimusten 
mukaan lepääväksi, kun tilan WelFur-maksut olivat 
erääntyneet yli kuusi kuukautta aikaisemmin. Serti-
fiointitoimikunta teki päätöksiä myös tilasertifikaattien 
käyttöoikeuden siirtymisestä konkurssipesälle.
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Koronan vaikutuksia tilojen  
toimintaan

KORONAVIRUKSESTA JOHTUVAT VAROTOIMET vaikutti-
vat merkittävästi turkistilojen toimintaan myös vuonna 
2021. Marraskuussa alkaneita minkki- ja suomensupi-
tilojen säännöllisiä koronaseurantatutkimuksia päivi-
tettiin kesäkuussa Euroopan komission tekemän pää-
töksen (EU) 2021/778 mukaiseksi.

MINKKI- JA SUOMENSUPITILAT sitoutuivat myös kir-
jallisesti tiukkojen suojaustoimenpiteiden ylläpitoon, 
mikä mahdollisti hiukan kevyemmän valvontajärjestel-
män maa- ja metsätalousministeriön ja Ruokaviraston 
valvontaohjeen mukaisesti.

SUOJAUSTOIMENPITEITÄ JATKETTIIN koko vuosi ja 
vaikka vuoden aikana todettiin muutamia positiivisia 
tuottajien koronatapauksia, esti suojavarusteiden, eri-
tyisesti suojamaskin käyttö, viruksen pääsemisen tilan 
eläimiin. Koronavirusriskin vuoksi myös FIFURin muu 
neuvontatoiminta hoidettiin pääasiassa etäyhteyksin 
ilman vierailuja tiloille. Tiloilla tehtiin vain kaikkein vält-
tämättömimmät käynnit.

RUOKAVIRASTON RISKINARVIOTYÖRYHMÄN päivi-
tetty raportti turkiselinkeinon koronavirusriskistä ja 
sen aiheuttamasta uhasta kansanterveydelle valmis-
tui syyskuun lopussa. 

Tämän raportin johtopäätösten perusteella Ruoka-
virasto luopui minkki- ja suomensupitilojen kaikkien 
eläinten kategorisesta lopetuslinjasta mahdollisessa 
positiivisessa koronatapauksessa. Mikäli tilalla puh-
keaa koronavirusepidemia, johtaa se kuitenkin tilan 
eläinliikenteen sulkuun ja rajoittaviin toimenpiteisiin. 
Jos tilan eläimillä todetaan vaarallinen koronavirus-
variantti, arvioidaan lopetuslinjaa uudelleen.

SUOMALAISILLA TURKISTILOILLA on vuoden aika-
na noudatettu sekä paikallisten viranomaisten että 
EU-komission koronaseurantatutkimuksiin liittyviä oh-
jeita ja vaatimuksia. Jokaiselta minkkejä ja suomen-
supeja kasvattavalta tilalta on säännöllisesti lähetet-
ty eläimiä tutkimuksiin SARS-Cov-2-viruksen varalta. 
Kaikki tutkitut näytteet ovat olleet negatiivisia. Tila-
käynneillä noudatettiin tehostettuja bioturvallisuus-
sääntöjä. 

Raportti löytyy täältä 

LOPPUVUODESTA SUOMEN ulkopuolelta tiloille tuleva 
nahkontatyövoima noudatti karanteenisäännöksiä tau-
tiriskien minimoimiseksi ja joistakin maista työntekijät 
eivät päässeet Suomeen ollenkaan.

TOIMINTAVUODEN AIKANA annettiin koronapande-
miaan liittyviä bioturvallisuusohjeita, jotka koskivat 
minkkien plasmasytoositestausta, tilojen lannanpois-
toa, nahkontaruhojen ja kaavintarasvan käsittelyä ja 
varastointia sekä siitoseläinkauppaa. Lisäksi seson-
kiaikoina tiedotettiin työvoimaan liittyvistä ohjeista ja 
eri käytännöistä niin tuottajia kuin muita alan toimijoita, 
kuten nahkontakeskuksia ja rehukeskuksia.

HUIPPULISTA TEHTIIN jälleen vuonna 2021 tuottajien 
toivomuksesta, koska lajittelutietoja oli kuluneen la-
jittelukauden jälkeen riittävästi käytössä. Huippulista 
julkaistiin lokakuussa ja sitä voitiin hyödyntää syksyn 
siitoseläinostoissa.

KYLÄKIERROKSET JA SYKSYN MARKKINAINFOT toteu-
tettiin etätilaisuuksina, samoin useita pieniä infotilai-
suuksia vuoden kuluessa pidettiin etäkokouksina. Ti-
laisuuksien osallistujamäärät saatiin pidettyä edelleen 
hyvällä tasolla. Tiloille perinteisesti järjestetyt gradee-
rauskierrokset jätettiin syksyn aikana järjestämättä.

ELÄINTEN HYVINVOINTI JA TILASERTIFIOINTI
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Eläinterveys

VUODEN 2021 ELÄINLÄÄKINTÄTYÖN painopiste oli edel-
leen ennaltaehkäisy. Koronavirus on ollut myös kulunee-
na vuonna turkiseläinten terveyden suurin riskitekijä, sillä 
SARS-Cov-2 on tartunnallinen minkille ja suomensupille. 
Vuoden aikana tuottajia on ohjeistettu toimimaan niin, 
että virus ei leviä tiloille eri tuotantokausien erityispiir-
teiden ja työvaiheiden mukana. Ohjeistus on laadittu  
yhteistyössä Ruokaviraston, THL:n, Työterveyslaitoksen 
ja Helsingin Yliopiston kanssa. 

VUONNA 2021 RUOKAVIRASTO jatkoi edellisvuonna 
aloitettuja koronaviruksen seurantatutkimuksia mink-
ki- ja suomensupitiloilla. Vuoden loppuun mennessä 
Ruokavirasto oli tutkinut noin 10 000 koronavirusnäy-
tettä ja ne olivat kaikki negatiivisia. EU-komission ny-
kyinen päätös koronavirusseurantatutkimuksista on 
voimassa ainakin maaliskuun 2022 loppuun saakka. 

KESÄN 2021 PENTUTULOKSET olivat kaikilla turki-
seläinlajeilla edellisvuotta korkeammat. Pandemian 
tuoma epävakaa markkinatilanne vaikutti osaltaan sii-
hen, että tavallista useampi tila piti vuonna 2021 väli-
vuotta tuotannostaan tai siirsi omat eläimet hoidetta-
viksi toisten yrityksen tuotantotiloihin.

ELÄINTEN HYVINVOINTI JA TILASERTIFIOINTI

Eläinten terveystilanne ja havaitut sairaudet olivat kokonaisuutena edellisvuosien tasolla.  
Koronapandemia toi mukanaan suuren tautiriskin, mutta turkiseläinten koronatartunnoilta on 
vältytty kokonaan vuoden aikana tuottajien toteuttamien hyvien taudintorjuntatoimien avulla. 

FIFURISSA TOIMII tällä hetkellä kaksi eläinlääkäriä, jot-
ka toimivat tuottajien apuna sekä eläinterveyteen liit-
tyvissä ongelmissa että niiden ennaltaehkäisyssä. Toi-
mintavuoden aikana eläinlääkärit perehtyivät eläimillä 
esiintyvien sairauksien syiden selvittämiseen ja teki-
vät töitä turkiseläimille sopivien eläinlääkkeiden saa-
tavuuden varmistamiseksi pandemiatilanteen haas-
teista huolimatta.

Fureva-terveydenhuoltojärjestelmä

FUREVA-TERVEYDENHUOLTOJÄRJESTELMÄSSÄ on 
mukana yli 100 tuottajaa. Liitto ylläpitää, hallinnoi ja 
kehittää käytössä olevaa järjestelmää. Fureva-ter-
veydenhuoltokäyntejä ei toimintavuoden aikana voitu 
pandemian takia tehdä. Tarkoituksena on, että tulevai-
suudessa WelFur-arviointien tuloksia pystytään hyö-
dyntämään terveydenhuoltojärjestelmää kehitettäessä 
niin tilatasolla kuin kokonaisvaltaisesti turkiseläinten 
terveys- ja hyvinvointikysymyksissä.

Ruokavirasto:  
SARS-CoV-2 turkiseläimillä
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Ympäristön  
hyvinvointi 
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TOIMIKUNTA KÄYNNISTI YMPÄRISTÖSTRATEGIATYÖN 
alan ympäristöasioiden osalta toimintavuoden aikana. 
Strategiatyöhön liittyen toimikunta järjesti seminaa-
rin rehusektorin kanssa, jossa yhdessä pohdittiin alan 
strategisia kysymyksiä.  

ELY-VALVONTAHENKILÖIDEN KANSSA käytiin läpi vesi-
näytteidenottojärjestelmää ja siihen liittyvää käytän-
nön ohjeistusta. Ohjeistuksen päivittämisellä saadaan 
aikaan järjestelmä, jolla yhtenäistetään vesinäytteiden 
tutkiminen ja tulosten arviointi.

TILOJEN YMPÄRISTÖLUPIEN VALVONTAAN liittyvää lan-
nanajosuositusta muutettiin koronariskin seurauksena 
niin, että minkin ja suomensupin lannan ajoa siirrettiin 
keväälle myöhemmäksi ja ketun osalta tammi-helmi-
kuulle 2021. Loppuvuodesta lannan käsittelyssä voitiin 
palata tilatasolla normaaliin toimintaan. 

Ympäristön hyvinvointi

YMPÄRISTÖN HYVINVOINTI

ELINKEINON EDUSTAJAT olivat aktiivisesti mukana 
myös ELY-keskuksen koolle kutsumissa alueellisissa 
vesienhoidon suunnitteluryhmissä. 

YMPÄRISTÖÖN LIITTYVISSÄ kysymyksissä ja lupa-
hakemusten laadinnassa jäsenten käytettävissä on 
edelleen sekä suomen- että ruotsinkielinen asian-
tuntija, jotka tuntevat hyvin sekä turkiselinkeinon että  
ympäristö- ja lupahakemusasiat. 

YMPÄRISTÖTOIMIKUNTA KOKOONTUI vuoden aika-
na kolme kertaa. Toimikunnan puheenjohtajana toimi  
Mikael Knuts ja sihteerinä Hannu Kärjä.

Ympäristön hyvinvoinnista huolehtiminen on näkyvä osa turkistuotannon vastuullisuutta. 
Toimintavuoden aikana ympäristöasioiden osalta keskityttiin pääosin ajankohtaisten ja 
eteen tulevien kysymysten hoitamiseen.  Varsinaisia tilakäyntejä ympäristöasioihin liit-
tyen ei tehty, vaan neuvonta hoidettiin sähköisesti ja etäpalavereiden avulla.

Tutkimus 
Olemassa olevan tiedon hyödyntäminen ja tiedon hankkiminen tutkimalla mahdollistavat 
turkiselinkeinon kehittymisen, kilpailukyvyn ja menestymisen.

FIFUR HYÖDYNTÄÄ JA JAKAA tietoa, etsii verkostoja, 
solmii kumppanuuksia sekä käynnistää ja koordinoi 
tutkimushankkeita elinkeinoa palvelevan uuden, luo-
tettavan ja tieteellisesti tutkitun tiedon hankkimiseksi.  

VUONNA 2021 YLIVOIMAISESTI merkittävimmäksi 
osa-alueeksi nousi koronavirukseen liittyvä rokotetut-
kimus. Joulukuussa 2020 alkanut rokoteprojekti jatkui 
koko vuoden. Keväällä 2021 aloitettiin rokotteen mää-
räaikaisen käyttöluvan hakuprosessi ja kesällä 2021 

testattiin vielä useita eri rokoteversioita ja annoskoko-
ja. Rokoteantigeenia valmistettiin koko vuosi ja kesän 
jälkeen painopiste siirtyi varsinaisen rokotevalmisteen 
valmistukseen.  

ROKOTTEEN ENSIMMÄISELLE VALMISTUSERÄLLE saa-
tiin Ruokaviraston määräaikainen käyttölupa syyskuus-
sa ja ensimmäiset 46 000 rokotusta tehtiin joulukuussa 
2021. Juuri ennen joulua Ruokavirasto myönsi käyt-
töluvan kaikkien Suomen siitosminkkien rokotuksiin. 
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TUTKIMUS

Rokotteen erävapautus tapahtui joulun välipäivinä ja 
varsinaiset rokotukset tammikuun alussa 2022, ensim-
mäisenä Euroopassa. 

MUITA 2021 ALOITETTUJA tutkimushankkeita olivat  
Maaseuturahaston rahoittama Ketunkasvattaja (KAKE) 
keskiössä -hanke sekä Tassunjälki-hanke. KAKE-hank-
keen FIFUR toteuttaa yhteistyössä Työtehoseuran 
kanssa. Hankkeessa tutkitaan sinikettutuotannon 
työmenetelmiä ja pyritään vähentämään työn kuor-
mittavuutta sekä parantamaan työn tuottavuutta ja 
tehokkuutta. Hankkeessa tutkitaan myös erilaisten 
työmenetelmien vaikutusta eläinten hyvinvointiin. 

TASSUNJÄLKI-HANKKEEN RAHOITTAA Etelä-Pohjan-
maan ELY-keskus Ravinteiden kierrätyksen kokeiluoh-
jelma 2020–2022:n rahoitusosuudesta. Hankkeessa 
rakennetaan ja tehostetaan turkiseläinten lannan ra-
vinteiden kierrätyksen ympärillä olevia verkostoja ja 
pyritään edesauttamaan uuden turkiseläinten lannan 
ravinteiden kierrätystä edistävän liiketoiminnan synty-
mistä. Hankkeen tavoitteena on myös laskea tilakoh-
tainen ympäristöjalanjälki hankkeeseen osallistuville 
30 turkistilalle.

Laboratoriotoiminta
Hyvä ravitsemus sekä sairauksien ennaltaehkäisy, niiden nopea ja tarkka tunnistami-
nen ja oikea lääkintä ovat turkiseläinkasvatukselle välttämättömiä. FIFUR edistää eläin-, 
ravinto- ja ympäristöterveyttä tarjoamalla toimialan tarpeisiin kehitettyjä laboratorio- ja 
eläinlääkintäpalveluja.

LIITON AKKREDITOITU LABORATORIO Fin FurLab Oy 
Ab (T074) tukee toiminnallaan eläinten hyvinvointia. 
Laboratoriolla on standardin EN ISO/IEC 17025:2017 
mukainen ja FINASin arvioima ja päteväksi toteama 
laatujärjestelmä. Laboratoriolla on seitsemäs akkre-
ditointikausi menossa. FINAS-tarkastus tehtiin loka-
kuussa 2021. 

LABORATORIO TOIMII turkiseläinten rehuja valmista-
vien rehusekoittamoiden omavalvontalaboratoriona, 
Ruokaviraston hyväksymänä yhteistyökumppanina vi-
ranomaisnäytteiden salmonellatutkimuksessa ja sivu-
tuoteasetuksen mukaisesti hyväksyttyjen käsittelylai-
tosten omavalvontalaboratoriona.
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LABORATORIOTOIMINTA

ANALYYSITULOSTEN SIIRTÄMINEN on vuoden aikana 
automatisoitu ja syksyllä aloitettiin analyysitulosten 
tulostuspalvelun kehittäminen. Tämä mahdollistaa 
asiakkaille tulosten hakemisen omasta tietokannas-
ta ja vanhojen tulosten hakeminen ja löytäminen on 
helpompaa. 

LABORATORIO ON vuoden aikana saanut positiivista 
palautetta nopeasta ja laadukkaasta palvelusta. Asia-
kastyytyväisyyskysely tehtiin keväällä 2021 ja vastaus-
ten keskiarvo oli n. 4,5 kun korkein arvo on 5. Asiakas-
tyytyväisyyttä seurataan kahden vuoden välein.

ELÄINLÄÄKÄRITOIMINNAN SUURIN ASIAKAS on  
FIFUR ja tuotetuista palveluista suurin osa on tuotta-
jille subventoituja jäsenpalveluita eli sairaus- ja neu-
vontakäyntejä tiloilla sekä etäneuvontaa. Fin FurLab 
oli vahvasti mukana myös FIFURin ja Helsingin yliopis-
ton tutkijaryhmän yhteishankkeessa, jossa kehitettiin 
minkkien koronavirusrokote.  Muita eläinlääkäritoimin-
nan osa-alueita ovat olleet plasmasytoosin torjunta, 
konsultointi sekä tutkimuksen ja toimikuntien tuki.

FIN FURLAB TOIMII Fimean hyväksymänä lääketukku-
na ja varmistaa rokotteiden saatavuuden kotimaisille 
turkiseläimille. 

LABORATORION TOIMITUSJOHTAJAN siirryttyä helmi-
kuussa 2021 toisiin tehtäviin on toimitusjohtajan si-
jaisena toiminut laboratorion esihenkilö Mervi Seger-
vall. Muutoksista ja pandemiatilanteesta huolimatta 
henkilökunta on ollut motivoitunut ja työhyvinvointia 
seurattiin syksyllä laboratoriolle varta vasten tehdyllä 
työhyvinvointikyselyllä. Tulokset osoittivat, että hen-
kilökunta viihtyy työssään ja työtehtävissään. 

LABORATORIOSSA JATKUI BUSINESS FINLANDIN ra-
hoittama kehityshanke. Hanke eteni suunnitelman 
mukaisesti ja sen tuloksena syntyi mm. ripulitutki-
muspaketti turkiseläimille. Suurin osa laboratorion 
henkilökunnasta työskenteli hankkeen parissa ja ra-
hoitus mahdollisti myös yhteistyön lisäämisen tutki-
mus- ja kehitysalalla. Hanke päättyi heinäkuussa 2021. 

VUODEN AIKANA laboratoriolle myönnettiin Valtion-
konttorin kustannustukea.

FIN FURLABIN HALLITUS kokoontui tilikauden aikana 
kahdeksan kertaa ja laboratorion johtoryhmä kokoontui 
pääsääntöisesti joka toinen viikko.

  2020/ 
2021

 2019/ 
2020

2019 
10kk

2019 
12kk 2018 2017 2016

Liikevaihto, 000 Euro                                1678 2157 2311 2764 3337 2 798

Henkilökunta, henkilötyövuodet                 10 14 14 14 15,8 12 13,6

Salmonellanäytteet, lukumäärä              6362 6157 7615 9015 7335 7925 7 872

Mikrobiologiset näytteet, lukumäärä      446 520 490 585 680 577 481

Kemialliset näytteet, lukumäärä            1108 1121 1191 1356 1395 1437 1 083

Aminohapot, lukumäärä                          128 210 270 310 234 219 217

Plasmasytoositestit, lukumäärä ´000     262 363 242 435 433 634 735
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TURKISELINKEINON HYVÄKSYTTÄVYYDEN ja arvostuk-
sen parantamisen eteen FIFUR jatkoi järjestelmällistä 
työtä. Käsityksemme mukaan tietoisuus turkiselinkei-
nosta on parantunut, minkä näkee esimerkiksi muu-
tamista suurimpien medioiden tekemistä artikkeleis-
ta ja ohjelmista vuoden 2021 aikana. Myös vuotuisten 
FIFURin teettämien väestökyselyjen tulokset, joiden 
mukaan vastaajista suurempi osa tukee kotimaista, 
sertifioitua turkiseläinkasvatusta, kertoo edunvalvon-
nan onnistumisesta.
 
LAINSÄÄDÄNNÖN OSALTA FIFUR pitää tärkeänä, että 
eläinten hyvinvointilaki ja turkisasetus valmistuisi-
vat nykyisellä hallituskaudella. Vuoden 2021 aikana 
ja 2022 alussa FIFUR antoi tarvittavat lausunnot laki-
luonnokseen ja lainsäädäntötyö jatkuu vuoden 2022 
puolella. Eläinten hyvinvointilakihanke on ollut vireillä 

Edunvalvonta 
Työ jatkuvuuden varmistamiseksi ja koronapandemian 
torjumiseksi jatkui täydellä teholla 2021

EDUNVALVONTA

Turkiselinkeino ja FIFUR sen edustajana on laajasti mukana oleellisilla vaikuttamisen fooru-
meilla kotimaassa sekä Euroopan ja kansainvälisellä tasolla. Meitä kuunnellaan aktiivisesti 
alaan vaikuttavissa poliittisissa päätöksissä ja lainsäädännössä, ja FIFURin vaikuttavuus ja 
maine poliittisten päättäjien keskuudessa on hyvä ja vahva. Tämä ilmenee muun muassa 
sidosryhmäkyselyistä, joita FIFUR on teettänyt riippumattomilla tutkimusyrityksillä. 

yli kymmenen vuotta ja on harmillista, että se on viiväs-
tynyt monen eduskuntavaalikauden ja hallitusohjelman 
yli. Kaikki alkutuotannon alojen tuottajat ja elinkeinot 
tarvitsevat ennakoitavan lainsäädäntöympäristön ja 
säädökset, sillä tuottajat tekevät jatkuvasti investoin-
teja pitkälle tulevaisuuteen.
 
TOIMINTAVUODEN 2021 AIKANA FIFURin edunvalvon-
taa työllistivät edelleen yritysten tilapäisiin koronatu-
kiin liittyvät väliaikaiset lait ja asetukset ja niihin an-
nettavat lausunnot. Turkistilayritykset olivat mukana 
alkutuotannon väliaikaisen kustannustuen piirissa, jon-
ka hakuaika päättyi marraskuussa 2021. Alkutuotannon 
kustannustuki tuli FIFURin jäsenyrityksille tarpeeseen, 
sillä jäsenyrityksille koronapandemian talousvaikutus-
ten aiheuttama myöhästyneiden ja menetettyjen nah-
kamyyntien määrä oli vuonna 2020 yli 100 miljoonaa 

17FIFUR  |  Vuosikertomus 2021



EDUNVALVONTA

euroa verrattuna vuoteen 2019. Vaikka turkismarkkina 
virkistyi vuoden 2021 aikana ja etenkin minkinnahko-
jen hinnat nousivat, vaikeimman koronavuoden me-
netykset painavat edelleen yritysten taseissa. Tästä 
syystä edunvalvonta keskittyi paljon tuottajien talous- 
ja rahoitusasioiden hoitamiseen eri tahojen kanssa.

VUODEN 2021 AIKANA edunvalvonta Euroopan unionin 
piirissä tuli entistä tärkeämmäksi, sillä EU:ssa on me-
neillään eläinten hyvinvointilain säätäminen ja mon-
ta muuta säädöshanketta, jotka vaikuttavat alkutuo-
tannon aloihin. EU-tason ja globaalia edunvalvontaa 
FIFUR tekee yhteistyössä Fur Europen ja International 
Fur Federationin sekä Copa-Cogecan ja MTK:n Brys-
selin toimiston kanssa. 

Vaativa koronarokotehanke oli  
vuoden tärkeimpiä onnistumisia 

EDUNVALVONTAAN KUULUU myös turkiselinkeinon kat-
tava koronavarautuminen, joka alkoi maalis-huhtikuus-
sa 2020 ja jatkui täydellä teholla koko vuoden 2021. 
Minkit ja vähemmässä määrin suomensupit on todettu 
alttiiksi koronavirukselle. Tästä syystä minkki- ja suo-
mensupitilojen tehostettu koronasuojaus jatkui koko 
vuoden, kuten myös viranomaisten ja Euroopan ko-
mission määräämä minkkitilojen koronatestaus. Moni 
tuottaja on myös eristänyt itseään kaikelta ylimääräi-
seltä sosiaaliselta kanssakäymiseltä eläintensä suo-
jaamiseksi.
 
FIFURIN ALOITTEESTA KEVÄTKESÄLLÄ 2020 aloite-
tut viikoittaiset koronatilannepalaverit maa- ja met-
sätalousministeriön, Ruokaviraston, THL:n ja myös 
alueellisten terveysviranomaisten kanssa jatkuivat 
myös vuoden 2021. Osallistujia etäpalavereissa on ol-
lut enimmillään jopa 40. Avoin tietojen vaihto yhdes-
sä viranomaisten kanssa ja varautuminen käytännön 
suojaustoimin on ollut tärkeä osa edunvalvontaa ko-
ronapandemian aikana ja suojaustoimilla on onnistut-
tu torjumaan eläintartuntoja suomalaisilla turkistiloilla. 
Koronan torjunta ja suojaustoimet tiloilla, viranomais-
yhteistyö ja minkki- ja suomensupitilojen koronates-
taus jatkuvat myös vuonna 2022.
 
VUONNA 2021 FIFUR sai vedettyä läpi vaativan käyt-
tölupaprosessin minkkien koronarokotteelle. Rokote 
kehitettiin yhdessä Helsingin yliopiston tutkijaryhmän 
kanssa. Reseptilääkkeenkaltainen, kokeellinen rokote-
valmiste sai Ruokavirastolta ensimmäisen ehdollisen 
käyttöluvan 22.9.2021. Suuremman rokote-erän eh-
dollisen käyttöluvan Ruokavirasto myönsi 20.12.2021. 

Valmisteella ei ole myyntilupaa, käyttöluvan hakija ja 
saaja on FIFUR. Rokotehanke on turkiselinkeinon ja 
FIFURin täysin rahoittama.  
 
LISÄKSI FIFUR LAATI ja päivitti useita koronasuojauk-
seen liittyviä työohjeita ja niitä on käännettynä käy-
tössä myös esimerkiksi Puolan, Kreikan ja Espanjan 
minkkitiloilla ja nahkontakeskuksissa.

Yhteistyötä muodin ja valmistajien 
kanssa

KAUSI 2021 KÄYNNISTYI epävarmassa tilanteessa,  
kuten edeltäjänsä. Helmikuun Hongkongin messut 
järjestettiin virtuaalisena Covid-19-pandemiasta joh-
tuen. Milanon The One Milano -messut peruuntuivat 
kokonaan. 
  
KOTIMAISEN TURKISKAUPAN TILANNE jatkui haasta-
vana turistivirtojen puuttuessa. Kiihtyvä keskuste-
lu vaateteollisuuden vastuullisuudesta sekä second 
hand -kaupan kasvu lisäsivät osaltaan vanhojen turk-
kien kierrätys- ja muodistustrendiä. Yksittäiset turkku-
rit ovat työllistyneet hyvin. Suomessa esimerkiksi asi-
akkaan omasta vanhasta turkista työstetyt parkatakit 
ovat osuneet hyvin markkinarakoon ja niiden kauppa 
on käynyt hyvin.

SAGA FURS CREATIVE HUB aloitti toimintansa vuo-
den 2021 alussa. Uudet näyttelytilat ja ateljeen työ-
tilat otettiin käyttöön pienimuotoisesti ja maltillisesti  
Covid-19-rajoitukset huomioiden. Yksittäiset huuto-
kauppa-asiakkaiden vierailut olivat mahdollisia. Ava-
jaisia tai kutsuvierastilaisuuksia ei kuitenkaan ole 
pystytty vielä toteuttamaan. Creative Hubin uusien 
toimintojen ja tilojen esittely toteutettiin lyhyen esit-
telyvideon muodossa keväällä 2021. Kaiken kaikkiaan 
toimintojen siirto Tanskasta Vantaalle on saanut hy-
vän vastaanoton. Tilat palvelevat erinomaisesti sekä 
FIFURin että Saga Fursin eri sidosryhmien tarpeita.

LEENA HARKIMO JATKAA edelleen Turkiskaupan Liiton 
hallituksen puheenjohtajana. Kauden aikana järjestet-
tiin neljä hallituksen kokousta sekä vuosikokous. Nämä 
pidettiin etäkokouksina.
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Viestintä  
ja näkyvyys
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Viestintä ja näkyvyys 

VIESTINTÄ JA NÄKYVYYS

Painopiste tuottajaviestinnässä
FIFUR PANOSTI MERKITTÄVÄSTI tuottajaviestintään ja 
-neuvontaan myös vuoden 2021 aikana. Koronasuo-
jausohjeita ja ajankohtaista tilannekuvaa viestittiin 
FIFURin ja tuottajien ylläpitämissä pikaviestikanavissa 
jopa useita kertoja viikossa ja alueellisesti suunnattuna 
alueyhdistysten kanavien kautta. Sisäisen viestinnän 
tarvetta lisäsi myös talousneuvonta yrityksien korona-
tuista ja niiden hakemisesta. 

Kokoontumisrajoitusten ja minkkitilojen korona-
suojauksen vuoksi käytännössä kaikki FIFURin tuot-
tajatilaisuudet vuosikokousta myöten pidettiin etäko-
kouksina. Kokouksiin osallistui lukumääräisesti enem-
män tuottajia verrattuna aiempiin fyysisiin kokouksiin 
eri paikkakunnilla. Enimmillään FIFURin ja Saga Furs 
Oyj:n yhdessä pitämissä tuottajainfoissa oli linjoilla 
jopa 150 ihmistä kerrallaan. Tässä mielessä etätilai-
suudet ovat lisänneet osallistumisastetta.

Väestökyselyssä suurempi  
osa tuki edelleen kotimaista,  
sertifioitua turkiseläinkasvatusta

FIFUR MITTAUTTAA VUOSITTAIN riippumattomien tut-
kimusyritysten tekemillä väestökyselyillä kotimaisen, 
sertifioidun turkiseläinkasvatuksen kannatuksen Suo-

messa. Pääkysymys on ollut samanmuotoinen vuodes-
ta toiseen, mikä mahdollistaa hyvän vertailtavuuden.

VUOSINA 2009–2021 TURKISELINKEINON hyväksyntä 
(erittäin tai melko myönteisesti suhtautuvat) on vaih-
dellut 46–65 %:n välillä riippumattomien tutkimusyri-
tyksien tekemissä väestökyselyissä. Taloustutkimuk-
sen FIFURin toimeksiannosta keväällä 2021 tekemässä 
väestökyselyssä 48 prosenttia vastanneista suhtautui 
erittäin tai melko myönteisesti suomalaiseen turkise-
linkeinoon. 80 prosenttia vastanneista kannatti koti-
maisten luonnonmateriaalien käyttöä vaatetuksessa 
ja tuotantoeläintilojen salakuvauksiin suhtautui kiel-
teisesti 76 prosenttia vastaajista.

Melko myönteisesti turkiseläinkasvatukseen suh-
tautui 37 prosenttia vastaajista ja erittäin positiivisesti 
11 prosenttia eli yhteensä 48 prosenttia kannatti koti-
maista, sertifioitua turkiseläinkasvatusta.

Kielteisesti kotimaiseen turkiseläinkasvatukseen 
vastasi suhtautuvansa yhteensä 44 prosenttia vas-
taajista (melko kielteisesti 30 % ja erittäin kielteisesti  
14 %) eli kansalaisista suurempi osa tukee turkise-
linkeinoa. Ei osaa sanoa -ryhmässä oli tällä kertaa  
8 prosenttia vastaajista.

Tutkimus toteutettiin puhelinhaastatteluin 29.3.– 
8.4.2021 ja vastaajina oli 1006 henkilöä 15–79- 
vuotiaasta väestöstä pois lukien Ahvenanmaa. 
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VIESTINTÄ JA NÄKYVYYS

KUN VERRATAAN 2021 kyselyä kevään 2020 kyselyyn, 
erittäin tai melko myönteisesti turkiselinkeinoon suh-
tautuvien määrä laski hieman (55 % -> 48 %). Erittäin 
tai melko kielteisesti suhtautuvien osuus kasvoi kol-
me prosenttiyksikköä (41 % -> 44 %). Kyselyjen his-
toriasta on nähtävissä, että elinkeinon kannatus on 
ollut suurinta niiden vuosien jälkeen, kun syklisen tur-
kisalan vientitulot ovat olleet suurimmat. Kun taas alan 
vientitulot ovat olleet suhdanteista johtuen pienem-
mät, on myös väestökyselyissä kannatus ollut hieman 
pienempi. 

VUOSI 2020 OLI HANKALA turkiselinkeinolle kansain-
välisten koronarajoitusten aiheuttamien myynninme-
netysten sekä Tanskan hätiköidyn ja maassa sittemmin 
laittomaksi todetun minkinkasvatuksen lopetuspää-
töksen takia. Onkin mahdollista, että uutiskuvat Tans-
kan teurastetuista minkeistä ja negatiiviset talousuu-
tiset näkyivät väestökyselyn tuloksissa viime vuonna.

Verkkoviestintä aktiivisena  
- Avoimet ovet edelleen tauolla ko-
ronarajoitusten vuoksi 

AVOIMIEN OVIEN TILAVIERAILUJA ei pystytty järjes-
tämään myöskään vuonna 2021 johtuen koronaviruk-
sen torjuntaan annetuista kansallisista määräyksistä. 
Ruokavirasto ohjeisti jo keväällä 2020, että vain välttä-
mätön henkilöliikenne tulee sallia minkki- ja suomen-
supitiloille osana koronatorjuntaa. Koska suurimmalla 
osalla tuottajista on minkkejä, kettuja ja suomensupeja 
samalla tilalla, ovat tilat olleet käytännössä suljettuja 
kaikelta ylimääräiseltä liikenteeltä.

JATKOIMME KOLMEN VERKKOSIVUSTON ylläpitoa  
fifur.fi-pääsivujen lisäksi: Suomen Turkiskasvattajat- 
sivusto (turkiskasvattajat.fi), luonnonmukaisesta vaa-
tetuksesta kertovan luonnonvaate.fi sekä theother
sideofthecoin.fi-sivusto. 

FACEBOOKISSA SUOMEN TURKISKASVATTAJAT jatkoi 
aktiivista julkaisutoimintaa ja keskustelua. Sosiaalises-
sa mediassa jatkoimme jo 2018 aloitettua 100 Faktaa 
turkisalasta kampanjaa kohti 150 julkaistua faktaa. 
Myös Instagramiin ja Twitteriin tuotiin uusia sisältöjä 
ja käytiin keskustelua. Facebookissa yksittäiset jul-
kaisumme ovat tavoittaneet jopa kymmeniä tuhansia 
lukijoita. Keskustelu on ollut aktiivista ja pääpiirteis-
sään asiallista. Emme ole moderoineet vihapuhetyy-
lisiä kommentteja edelleenkään pois, jotta asiallisesti 
käyttäytyvät keskustelijat näkevät keskustelun tason 
huonoimmillaan.

Tilastojulkaisulla paljon käyttöä

FIFUR TUOTTI toimintavuoden aikana useita julkaisuja 
kuten vuosikertomuksen ja elinkeinon keskeiset tun-
nusluvut sisältävän Tilastot 2021 -julkaisun. 

TILASTOJULKAISUN KERÄSI JA ANALYSOI verovuoden 
2020 luvuista Taloustutkimus Oy vastaten myös ulko-
asusta. Media ja eri sidosryhmien edustajat hyödyn-
sivät kattavaa ja laadukasta tilastojulkaisua toiminta-
vuoden aikana ahkerasti. 

FIFURIN VASTUULLISUUSKATSAUSTA PÄIVITETÄÄN 
joka toinen vuosi ja seuraava päivitys tehdään vuoden 
2022 aikana. Vastuullisuuskatsauksesta löytyy tietoa 
sertifioinnista, turkiselinkeinon sosiaalisesta, taloudel-
lisesta ja ympäristövastuusta, kiertotaloudesta, eläin-
ten hyvinvoinnista ja alamme tutkimustoiminnasta. 
Katsaus on julkaistu suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi.

JOULUKUUSSA 2021 JULKAISIMME yhdessä Saga  
Fursin kanssa Turkis-kalenteri 2022:n, joka sisältää 
päivitetyn toimintakäsikirjan tuottajille sekä kuvalli-
sen yhteys tietovihon.

Sisäisen viestinnän tehovuosi

VUODEN 2021 AIKANA julkaisimme 22 sähköistä uutis-
kirjettä tuottajille. Vuoden aikana aktiiviseen käyttöön 
tulivat FIFURin ja Saga Fursin ylläpitämät yhteiset pi-
kaviestikanavat tuottajille, joissa lähetettiin lyhyitä tie-
toiskuja ajankohtaisista aiheista jopa useita viikossa. 
Erityisesti koronan torjuntaan liittyvässä viestinnässä 
pikaviestit ovat olleet uutiskirjeitä ketterämpi kanava. 
Perinteiseen tapaan FIFURin asiantuntijat vastasivat 
tuottajien kysymyksiin myös tuottajien omissa pika-
viestikanavissa.

KORONAVARAUTUMISESSA FIFUR laati useita laa-
joja työohjeita, joiden sisällöistä vastasivat pääosin 
FIFURin tutkimusjohtaja ja eläinlääkäri. Varautumis-
ohjeet hyväksytettiin viranomaisilla. 

FYYSISTEN TAPAAMISTEN SIJAAN tuottajien etätapaa-
misia eri aiheista pidettiin keskimäärin kerran kuukau-
dessa. Kaikki tapahtumat olivat samansisältöisiä ruot-
siksi ja suomeksi. 

ULKOISEN UUTISKIRJEEN JULKAISEMISTA jatkoimme 
toimintavuoden aikana kvartaaleittain. Ulkoisen uutis-
kirjeen ilmestymistahti on 4–6 kertaa vuodessa ja kir-
jeen voi tilata muun muassa FIFURin verkkosivun ala-
palkista.
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2021FINLANDS PÄLSDJURSUPPFÖDARES FÖRBUND RF:S MEDLEMSTIDNING

Certifieringen  
av hela värdekedjan  
går framåt

TURKISELINKEINON FYYSINEN KOULUYHTEISTYÖ ja 
koululähettilästoiminta oli tauolla johtuen korona-
suojaustoimista. Myöskin vierailukäynnit Saga Furs 
Creative Hubiin Vantaalla jäivät vain muutamiin ryhmiin 
johtuen kansallisista koronarajoituksista. Jatkoimme 
runsasta yhteydenpitoa eri sidosryhmiin etäyhteyksillä.

Turkistalous-lehti 

TURKISTALOUS-LEHTI ILMESTYI vuonna 2021 aikatau-
lun mukaisesti neljä kertaa 32-sivuisena. Turkistalous 
on Aikakausmedia ry:n jäsen.

TURKISTALOUS-LEHTI SISÄLTÄÄ tärkeää ja hyödyllistä 
tietoa tuottajille, liitännäisalojen palveluksessa oleville 
ja muille sidosryhmille. Jokaisessa numerossa on re-
portaaseja ja henkilöhaastatteluja, jotka käsittelevät 
turkiselinkeinoa monipuolisesti tai ovat yleisellä tasolla 
merkittäviä aiheita.

LEHDEN TOIMITTAMISESTA VASTASI päätoimittajana 
toiminut viestintäjohtaja sekä ammattilaisista koostuva 
tuottaja ja toimittajatiimi Veräjämäen Viestintä Oy:stä.

Liiton laatutyö vuonna 2021 

SUOMEN TURKISELÄINTEN KASVATTAJAIN LIITON  
ISO 9001 sertifikaatin määräaikaisauditointi tehtiin 
keväällä 2021. DNV Business Assurance Finland Oy 
Ab teki auditoinnin edellisen vuoden tapaan etänä ja  
arvioi liiton johtamisprosessia ja toimintajärjestel-
män vaatimustenmukaisuutta. Painopistealueena oli 
korona virustilanteen hoito turkiselinkeinossa.  

VIESTINTÄ JA NÄKYVYYS

4/
2021

SUOMEN TURKISELÄINTEN  KASVATTAJAIN LIITTO RY:n JÄSENLEHTI

Koko arvoketjun  
sertifiointi etenee
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Tilinpäätös 
ja toiminta-
kertomus
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Liiton tarkoituksena on: 
• toimia turkiseläinkasvatuksen yleisten edellytysten 

edistämiseksi, järkiperäistämiseksi ja tukemiseksi 
Suomessa, 

• edistää jäsenkuntansa ja muiden väestöryhmien 
välistä vuorovaikutusta ja ymmärtämystä,

• edistää eläinten hyvinvoinnin huomioivan turkis-
eläinkasvatuksen yleisiä edellytyksiä.

Tarkoituksensa toteuttamiseksi 
liitto:
1. edustaa jäsenkuntaansa turkiseläinkasvatukseen 

liittyvissä yhteiskunnallisissa kysymyksissä,

2. vaikuttaa yhteiskunnalliseen päätöksentekoon ja 
lainsäädäntöön tekemällä esityksiä ja antamalla 
lausuntoja,

3. syventää yhteistoiminnassa jäsenyhdistystensä 
kanssa jäsenkuntansa ammatillista ja yhteiskun-
nallista tietoutta koulutus-, julkaisu- ja tiedotus-
toiminnalla, 

4. järjestää näyttelyitä sekä ohjaa jalostustoimintaa 
ja ammattiopetusta sekä harjoittaa eläinten ter-
veydentilan ja ruokinnan tutkimusta,

5. seuraa ja tutkii turkiseläinkasvatusta Suomessa ja 
ulkomailla,

6. harjoittaa neuvontaa ympäristönsuojelunäkökoh-
tien huomioimiseksi turkiseläinkasvatuksessa

TILIKAUDEN ALIJÄÄMÄKSI MUODOSTUI -660 000  
euroa.

VARSINAISEN TOIMINNAN kulujäämä -2,1 milj. euroa

VUONNA 2021 jatkuneella koronaviruspandemialla on 
ollut merkittävä vaikutus turkisalan toimintaan globaa-
listi ja myös FIFURin toimintaan yhdistyksenä. 

TILIKAUDELLA FIFUR ALOITTI Helsingin yliopiston tut-
kijaryhmän kanssa minkkien koronarokotehankkeen. 

Toimintakertomus tilikaudelta  
1.11.2020–31.10.2021

TOIMINTAKERTOMUS

Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto ry – FIFUR on toiminut vuodesta 1928 alkaen.  

Rokotteelle saatiin käyttölupa ja suomalaiset minkin-
kasvattajat pääsivät tammikuun alussa 2022 ensim-
mäisinä toimijoina EU:ssa rokottamaan siitosminkkejä 
koronavirusta vastaan. Tilikaudella minkkien korona-
rokotehankkeesta kertyi kehittämismenoja kaikkiaan 
1 073 000 euroa, josta aktivoitiin taseeseen 773 000 
euroa tulevia tuotto-odotuksia vastaan ja loppuosa 
300 000 euroa jäi tilikauden kuluksi.

FIFUR JATKOI tiivistä keskustelua sekä viranomaisten 
että tutkimuslaitosten kanssa koronavirukseen liitty-
vissä kysymyksissä ja kokosi tieteellistä tutkimustietoa 
viruksen ennaltaehkäisyyn suomalaisilla turkistiloilla. 
FIFUR jakoi suojaus- ja työohjeita tuottajille, rehukeit-
tiöille ja nahkontakeskuksille sekä muille alaan kytkök-
sissä oleville sidosryhmille. Varautumisohjeet hyväk-
sytettiin viranomaisilla.  

MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖ myönsi FIFURil-
le eritysavustusta Covid-19-Kriisineuvontahankkee-
seen. Hanke vastasi nopeasti syntyneeseen tarpee-
seen tuottaa asiantuntevaa neuvontaa turkistilojen 
koronaviruksen tartuntariskin minimoimiseksi sekä 
tilanteen hallitsemiseksi.  

KORONAVIRUSRISKIN VUOKSI FIFURIN neuvontatoi-
minta hoidettiin pääasiassa etäyhteyksin ilman vie-
railuja tiloille. Eläinterveysneuvontaa annettiin paljon 
ja neuvonnan painopiste oli ennaltaehkäisy. Tilaserti-
fioinnissa auditoinnit tehtiin etäauditointeina. Tehos-
tettu tautisuojaus auttoi pitämään koronaviruksen pois 
suomalaisilta turkistiloilta.

VAIKKA TURKISMARKKINA VIRKISTYI 2021 vuoden 
aikana, vaikeimman koronavuoden menetykset pai-
navat edelleen. Osalle tiloista tilikausi muodostui ta-
loudellisesti haastavaksi ja tiloilla oli talous- ja rahoi-
tusneuvonnan tarvetta. FIFURilla on käynnissä MMM:n 
rahoittama Turvaverkko-hanke. Hankkeen tavoitteena 
on parantaa suhdanneherkkien markkinoiden kanssa 
toimivien turkistilojen taloudellista riskinhallintaa.
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ELÄINTEN HYVINVOINTITOIMINTAKERTOMUS

EDUNVALVONTAA TYÖLLISTIVÄT edelleen yritysten  
tilapäisiin koronatukiin liittyvät väliaikaiset lait ja ase-
tukset ja niihin annettavat lausunnot. Turkistilayrityk-
set olivat mukana alkutuotannon väliaikaisen kustan-
nustuen piirissa. 

FIFUR ANTOI LAUSUNNOT eläinten hyvinvointilaki-
luonnokseen ja lainsäädäntötyö jatkuu vuoden 2022  
puolella.  FIFUR pitää tärkeänä, että eläinten hyvin-
vointilaki ja turkisasetus valmistuisivat nykyisellä hal-
lituskaudella. Edunvalvonta Euroopassa tuli entis-
tä tärkeämmäksi, sillä EU:ssa on meneillään eläinten 
hyvinvointilain säätäminen ja muita säädöshankkeita, 
jotka vaikuttavat alkutuotannon aloihin.

JÄSENLEHDEN LISÄKSI JULKAISIMME tilikaudella 22 
sähköistä uutiskirjettä tuottajille. Aktiivisessa käytössä 
olivat myös pikaviestikanavat, joissa lähetettiin tuotta-
jille lyhyitä tietoiskuja ajankohtaisista aiheista.  

TURKISELINKEINON HYVÄKSYTTÄVYYDEN ja arvos-
tuksen parantamisen eteen FIFUR jatkoi järjestelmäl-
listä työtä.

TILIKAUDELLA ALKOI UUSINA hankkeina Maaseutu-
rahaston rahoittama Ketunkasvattaja keskiössä  
-hanke sekä Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen Ra-
vinteiden kierrätyksen kokeiluohjelma 2020–2022:n  
rahoitusosuudesta rahoittama Tassunjälki-hanke. 

KATASTROFIAPURENKAASEEN EI SAAPUNUT korvaus-
anomuksia. Plasmasytoosiapurenkaan toiminta jatkui 
edellisvuosien tapaan.  

VARSINAISEN TOIMINNAN KULUJÄÄMÄ kasvoi 43 000 
euroa (+2 %) edelliseen tilikauteen verrattuna. Kulu-
jäämää kasvatti minkkien koronarokotehanke. Muus-
sa varsinaisessa toiminnassa toteutui 257 000 euron  
(-12 %) säästö edelliseen tilikauteen verrattuna. Tili-
kaudella liitossa työskenteli keskimäärin 9 henkilöä.  
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TOIMINTAKERTOMUS

Varainhankinta
Varainhankinta 1,091 milj. euroa

JÄSEN- JA TUOTTAJAPALVELUMAKSUTUOTTOJA kertyi 
yhteensä noin 1 091 000 euroa, mikä on 247 000 euroa  
(-18 %) vähemmän kuin edellisellä tilikaudella. Tilin-
päätöshetkellä vuoden 2021 jäsen- ja tuottajapalve-
lumaksuja oli maksamatta vielä 27 000 euroa ja tästä 
12 000 euroa arvioitiin epävarmoiksi saataviksi, mitkä 
kirjattiin luottotappioiksi. Edellisellä tilikaudella luot-
totappioiksi kirjatusta 124 000 eurosta palautui tilikau-
della 74 000 euroa. 

TILIKAUDELLA TYTÄRYHTIÖ Saga Furs Oyj ei jakanut 
osinkoa.

Sijoitus- ja rahoitustoiminta  
322 000 euroa

LIITTO ON tehnyt täyden valtakirjan omaisuudenhoito-
sopimuksen SEB:n kanssa. Tilikaudella salkulle tehdyis-
tä muutoksista kertyi 322 000 euron tuotto ja salkun 
tuottokehitys oli positiivinen +30,9 %.  Tuottotavoite 
pitkällä tähtäimellä on 5,5 % p.a. Tilikauden lopussa  
5 vuoden keskimääräinen vuosituotto oli +8,7 % p.a. 
Tilikauden lopussa SEB:n salkun tasearvo oli 4,3 milj. 
euroa ja markkina-arvo 5,6 milj. euroa. 

TILIKAUDEN LOPULLA liitto oli nostanut 1 milj. euron 
luottolimiitin SEB:ltä. 

MAA- JA metsätalousministeriöltä saatu yleisavustus 
kohdennettiin eläinterveys- ja ympäristöneuvontaan.

Olennaiset tapahtumat tilikauden 
päättymisen jälkeen 

HELVEN SÄÄTIÖ myönsi minkkien koronarokotehank-
keelle 300 000 euron apurahan. Tammikuun alussa 
SEB:n salkusta realisointiin 500 000 euroa. 

JOULUKUUSSA 2021 Saga Furs Oyj:n huutokauppa  
järjestettiin verkossa ja siihen osallistui lähes 80 osta-
jaa. Huutokaupan välitysmyynnin arvo oli 11 milj. euroa 
(12/2020: 28 milj. euroa). Huutokaupan keskihintoi-
hin vaikutti ostojen keskittyminen alempien laatuluok-
kien nahkoihin, joita ei vuoden takaisessa vastaavassa 
huutokaupassa tarjottu ollenkaan. Korkeamman laatu-

luokan nahkojen hintataso parani joulukuun 2020 huu-
tokaupasta selvästi. Turkisnahkojen päämyyntikauden 
tulokset riippuvat ennen kaikkea Saga Fursin päämark-
kina-alueen Kiinan turkismyynnin kehityksestä.

Arvio todennäköisestä tulevasta  
kehityksestä

LIITON TOIMINNAN OLETETAAN jatkuvan aikaisempien 
vuosien tapaan. Koronapandemian kokonaisvaikutusta 
liiton tilikaudelle 2021/2022 ei tässä kohden pystytä 
luotettavasti arvioimaan.

FIFUR-konserni 

FIFUR-KONSERNIN EMOYHDISTYS on Suomen Turkis-
eläinten Kasvattajain Liitto ry. 

TYTÄRYHTIÖINÄ ON konserniin yhdistelty Fin FurLab 
Oy Ab ja Saga Furs Oyj. Osakkuusyhtiö Kannuksen  
Tutkimustila Luova Oy on yhdistelty pääomaosuusme-
netelmällä. 

LIITON OMISTAMAT SAGA FURS OYJ:N osakkeet edus-
tavat 30,6 % ulkona olevista osakkeista ja 62,1 % ulko-
na olevien osakkeiden äänimäärästä. Saga Furs Oyj:n 
toimintakertomus ja tilinpäätös kaudelta 1.11.2020–
31.10.2021, joka sisältää yhtiön tilinpäätöksen, konser-
nitilinpäätöksen, toimintakertomuksen ja tilintarkas-
tuskertomuksen, on saatavilla yhtiön internetsivuilla 
osoitteessa sagafurs.com. 

FIFUR-KONSERNIN TILIKAUDEN TULOS on noin 
3 241 000 euroa ylijäämäinen. Konsernituloslaskel-
ma esitetään FIFUR-hyvinvointistrategian mukaises-
sa mallissa. FIFUR konsernissa työskenteli yhteensä 
keskimäärin 272 henkilöä.
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Liiton jäsenet ja toimielimet 
Kaikki Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liiton perustajajäsenet ovat edelleen keskus-
järjestön jäseninä. Vuonna 2021 paikallisyhdistyksissä oli jäseniä seuraavasti:

VUODEN 2021 JÄSENMÄÄRÄT Jäseniä
Svenska Österbottens Pälsdjursodlarförering rf. 305

Pohjois-Suomen Turkiseläinten Kasvattajat ry 252

Uudenmaan-Hämeen Turkiseläinten Kasvattajat ry 8

Savo-Karjalan Turkistuottajat r.y 5

Lounais-Suomen Turkistuottajat ry 6

Satakunnan Turkiseläinten Kasvattajat ry 5

Ålands Pälsodlarförering rf 0

YHTEENSÄ 581

Vuosikokous
Sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 29.4.2021 Vantaalla ja etäkokouksena. Kokouksessa sovellettiin  
voimassa ollutta yhdistyslain väliaikaista poikkeamaa Covid-19-epidemian leviämisen rajoittamiseksi. Kaikki 
jäsenyhdistykset olivat edustettuina kokouksessa.

Hallitus 
(suluissa jäsen henkilökohtainen varamies) 
Kenneth Ingman (Markus Sjöholm 29.4.2021 alkaen, Johan Mattbäck 29.4.2021 saakka), Lasse Joensuu 
(Jorma Eilonen), Arto Isopahkala (Auvo Känsäkangas 29.4.2021 alkaen, Kennet Myllykoski 29.4.2021 saakka), 
Mikael Knuts (Roland Kock), Marcus Nordmyr (Daniel Johansson),  Jouni Koskinen (Tapani Hettula) 29.4.2021 
alkaen, Markku Kujanen (Kennet Myllykoski) 29.4.2021 saakka, Ari Starck 29.4.2021 alkaen (Juha Kärkäinen), 
Pentti Lipsanen 29.4.2021 saakka, Auvo Känsäkangas 1.10.2021 alkaen, Arto Isopahkala jättäytyi pois halli-
tuksesta 30.9.2021.

Hallitus piti 14 kokousta tilikaudella 1.11.2020–31.10.2021. 
Hallituksen sihteerinä toimi Olli-Pekka Nissinen.

581 jäsenyrityksellä oli yhteensä yli 600 kasvatustoimipaikkaa.

LIITON JÄSENET JA TOIMIELIMET
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Tilintarkastajat
Tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab, Helsinki 
Päävastuullisena tilintarkastajana KHT Jukka Rajala

LIITON JÄSENET JA TOIMIELIMET

Hallituksen nimeämät toimikunnat 
Tuottajien hyvinvointi- ja taloustoimikunta, puheenjohtaja Marcus Nordmyr, sihteeri DanOve Stenfors 
31.1.2021 saakka, sijaisena sen jälkeen Hannu Kärjä 
Ympäristön hyvinvointi, puheenjohtaja Mikael Knuts, sihteeri Hannu Kärjä 
Sertifiointi- ja eläinten hyvinvointitoimikunta, puheenjohtaja Markku Kujanen 18.6.2021 saakka,  
Arto Isopahkala 18.6.2021 alkaen, sihteeri Hannu Kärjä 
Suuri rehutoimikunta, puheenjohtaja Ari Starck, sihteeri Jussi Peura 
Rehurukkanen, puheenjohtaja Ari Starck, sihteeri Jussi Peura 

Liiton jäsenyydet 
Aikakausmedia ry, Eläinterveys ETT, European Federation for Animal Science, European Fur Breeders’  
Association/Fur Europe, Helsingin seudun kauppakamari, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK, 
Maaseudun Työnantajaliitto, Maatalouden Erikoisyhdistysten Liitto, ProAgria Keskusten Liitto, Suomen  
Maa taloustieteellinen Seura ry, Svenska lantbruksproducenternas centralförbund SLC, Svenska Lantbruks- 
sällskapens Förbund, Turkiskaupan Liitto, Työtehoseura, Veronmaksajain Keskusliitto ry

FIFURin johtoryhmä 
Toiminnanjohtaja 
Marja Tiura

Kenttäpäällikkö, PSTK ry:n toiminnanjohtaja 
Hannu Kärjä (eläinten ja ympäristön hyvinvointi)

Fin FurLab Oy:n toimitusjohtaja, SÖP rf:n toiminnanjohtaja 
DanOve Stenfors (tuottajan hyvinvointi), 31.1.2021 saakka

Talous- ja henkilöstöpäällikkö 
Tiina Helmi

Tutkimusjohtaja 
Jussi Peura (tutkimus ja rehu)

Muoti ja edunvalvonta 
Leena Harkimo

Vastuullisuusjohtaja  
Marika PeuhkuriGrön (vastuullisuus ja sertifiointi)

Viestintäjohtaja, päätoimittaja, FIFURin hallituksen sihteeri 
OlliPekka Nissinen
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STKL TULOSLASKELMA

Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto  
TULOSLASKELMA 1.11.2020 - 31.10.2021

VARSINAINEN TOIMINTA  1.11.2020 - 31.10.2021  1.11.2019 - 31.10.2020

Varsinaisen toiminnan yhteistuotot ja -kulut

Tuottajan hyvinvointi

      Tuotot 85 136,84 52 474,95

      Kulut

           Henkilöstökulut -130 228,30 -96 421,48

           Poistot -183,36 -244,47

           Muut kulut -88 085,85 -98 068,92

           Kulut yhteensä -218 497,51 -194 734,87

Yhteisten erien kate -133 360,67 -142 259,92

Eläinten ja ympäristön hyvinvointi

      Tuotot 14 022,00 14 715,00

      Kulut

           Henkilöstökulut -76 832,95 -85 158,53

           Poistot 0,00 0,00

           Muut kulut -232 740,72 -301 624,84

           Kulut yhteensä -309 573,67 -386 783,37

Yhteisten erien kate -295 551,67 -372 068,37

Laboratorio ja rehu

      Tuotot 50 871,76 59 656,86

      Kulut

           Henkilöstökulut 0,00 -1 312,71

           Poistot -175,56 -233,98

           Muut kulut -101 319,26 -125 436,78

           Kulut yhteensä -101 494,82 -126 983,47

Yhteisten erien kate -50 623,06 -67 326,61

Edunvalvonta

      Tuotot 44 874,50 48 151,54

      Kulut

           Henkilöstökulut -289 582,05 -346 906,51

           Poistot -9 080,88 -15 261,82

           Muut kulut -399 675,51 -368 096,12

           Kulut yhteensä -698 338,44 -730 264,45

Yhteisten erien kate -653 463,94 -682 112,91
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STKL TULOSLASKELMA

VARSINAINEN TOIMINTA  1.11.2020 - 31.10.2021  1.11.2019 - 31.10.2020

Tutkimus- ja tuotekehitys

      Tuotot 26 163,66 229 643,47

      Kulut

           Henkilöstökulut -84 137,23 -90 232,83

           Poistot -249,00 -331,94

           Muut kulut -1 091 875,80 -373 452,77

           Kulut yhteensä -1 176 262,03 -464 017,54

Kehitysmenojen aktivointi 773 391,40 0,00

Yhteisten erien kate -376 706,97 -234 374,07

Hallinto

      Tuotot 43 423,61 77 881,64

      Kulut

           Henkilöstökulut -497 249,42 -446 678,60

           Poistot -387,00 -516,09

           Muut kulut -158 162,14 -211 450,16

           Kulut yhteensä -655 798,56 -658 644,85

Yhteisten erien kate -612 374,95 -580 763,21

Katastrofiapurengas

      Tuotot 20,00 0,00

      Kulut

           Muut kulut 0,00 0,00

           Siirto renkaalle -20,00 0,00

           Kulut yhteensä -20,00 0,00

Yhteisten erien kate 0,00 0,00

Plasmasytoosiapurengas

      Tuotot 207 988,53 170 241,92

      Kulut

           Muut kulut -167 572,31 -155 006,78

           Siirto renkaalle -40 416,22 -15 235,14

           Kulut yhteensä -207 988,53 -170 241,92

Yhteisten erien kate 0,00 0,00

Tuotto-/kulujäämä -2 122 081,26 -2 078 905,09
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STKL TULOSLASKELMA

VARSINAINEN TOIMINTA  1.11.2020 - 31.10.2021  1.11.2019 - 31.10.2020

VARAINHANKINTA

      Tuotot

           Jäsen- ja tuottajapalvelumaksut 1 103 006,68 1 462 732,04

           Saga Furs Oyj osinko 0,00 0,00

     Kulut

           Luottotappiot -12 249,22 -124 497,19

Varainhankinnan kate 1 090 757,46 1 338 234,85

Tuotto-/kulujäämä -1 031 323,80 -740 670,24

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

      Tuotot

           Sijoitustoiminta 359 383,06 127 059,58

           Rahoitustoiminta 1 200,99 978,52

           Tuotot yhteensä 360 584,05 128 038,10

      Kulut

           Sijoitustoiminta -35 447,85 -30 220,08

           Rahoitustoiminta -3 202,69 -665,91

           Kulut yhteensä -38 650,54 -30 885,99

      Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 321 933,51 97 152,11

Tuotto-/kulujäämä -709 390,29 -643 518,13

YLEISAVUSTUKSET

      Yleisavustukset 49 250,00 44 750,00

Yleisavustukset yhteensä 49 250,00 44 750,00

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -660 140,29 -598 768,13
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STKL TASE

Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto  
TASE 31.10.2021

V A S T A A V A A 31.10.2021 31.10.2020

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet

      Muut aineettomat hyödykkeet 773 391,40 0,00

      Aineettomat hyödykkeet yhteensä 773 391,40 0,00

Aineelliset hyödykkeet

      Koneet ja kalusto 30 226,83 40 302,63

      Aineelliset hyödykkeet yhteensä 30 226,83 40 302,63

Sijoitukset

      Osuudet saman konsernin yrityksissä 1 259 831,80 1 259 831,80

      Osuudet omistusyhteysyrityksissä 31 001,00 31 001,00

      Muut osakkeet ja osuudet 4 278 292,70 4 431 244,20

      Sijoitukset yhteensä 5 569 125,50 5 722 077,00

Katastrofiapurengas

      Sijoitukset 179 456,16 192 695,75

Plasmasytoosiapurengas

      Sijoitukset 197 114,92 174 287,88

Pysyvät vastaavat yhteensä  6 749 314,81  6 129 363,26 

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Saamiset

Pitkäaikaiset

      Saamiset saman konsernin yrityksiltä 300 000,00 400 000,00

      Pitkäaikaiset  yhteensä 300 000,00 400 000,00

Lyhytaikaiset

      Myyntisaamiset 95 970,71 418 733,32

      Saamiset saman konsernin yrityksiltä 103 080,25 100 000,00

      Lainasaamiset 7 162,39 79 471,21

      Muut saamiset 294 505,25 154 401,53

      Siirtosaamiset 98 191,15 152 723,63

      Lyhytaikaiset yhteensä 598 909,75 905 329,69

Rahat ja pankkisaamiset 535 608,66 515 324,07

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 1 434 518,41 1 820 653,76

V A S T A A V A A  Y H T E E N S Ä 8 183 833,22 7 950 017,02
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STKL TASE

V A S T A T T A V A A 31.10.2021 31.10.2020

OMA PÄÄOMA

Muut rahastot

      Käyttörahasto 487 072,24 487 072,24

      Lainanlyhennysrahasto 1 239 400,57 1 239 400,57

      Muut rahastot yhteensä 1 726 472,81 1 726 472,81

Toimintapääoma (ed. tilikausien ylijäämä/alijäämä) 4 930 086,86 5 528 854,99

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -660 140,29 -598 768,13

Oma pääoma yhteensä 5 996 419,38 6 656 559,67

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen

      Muut velat 179 456,16 192 695,75

Katastrofiapurengas

      Velka renkaan jäsenille 179 456,16 192 695,75

      Katastrofiapurenkaan velat yhteensä 179 456,16 192 695,75

Plasmasytoosiapurengas

      Velka renkaan jäsenille 147 444,48 97 312,12

      Yleiset varat 49 670,44 76 975,76

      Plasmasytoosiapurenkaan velat yhteensä 197 114,92 174 287,88

      Pitkäaikainen yhteensä 556 027,24 559 679,38

Lyhytaikainen

      Lainat rahoituslaitoksilta 1 000 000,00 150 679,29

      Ostovelat 189 370,04 83 029,90

       Velat saman konsernin yrityksille 35 533,51 0,00

      Muut velat 212 675,00 308 588,18

      Siirtovelat 193 808,05 191 480,60

      Lyhytaikainen yhteensä 1 631 386,60 733 777,97

Vieras pääoma yhteensä 2 187 413,84 1 293 457,35

V A S T A T T A V A A   Y H T E E N S Ä 8 183 833,22 7 950 017,02
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FIFUR-KONSERNI TULOSLASKELMA

FIFUR-KONSERNI TULOSLASKELMA 1.11.2020 - 31.10.2021

VARSINAINEN TOIMINTA  1.11.2020 - 31.10.2021  1.11.2019 - 31.10.2020

Varsinaisen toiminnan yhteistuotot ja -kulut

Tuottajan hyvinvointi

      Tuotot 85 136,84 52 474,95

      Kulut

           Henkilöstökulut -130 228,30 -96 421,48

           Poistot -183,36 -244,47

           Muut kulut -66 503,67 -86 396,26

           Kulut yhteensä -196 915,33 -183 062,21

Yhteisten erien kate -111 778,49 -130 587,26

Eläinten ja ympäristön hyvinvointi

      Tuotot 14 022,00 14 715,00

      Kulut

           Henkilöstökulut -202 570,85 -197 891,55

           Poistot -15,48 -15,48

           Muut kulut -387 587,30 -366 667,33

           Kulut yhteensä -590 173,63 -564 574,36

Yhteisten erien kate -576 151,63 -549 859,36

Laboratorio ja rehu

      Tuotot 1 674 674,84 2 034 892,39

      Kulut

           Henkilöstökulut -454 079,79 -478 075,13

           Poistot -60 316,19 -68 451,94

           Muut kulut -1 016 472,79 -1 441 811,78

           Kulut yhteensä -1 530 868,77 -1 988 338,85

Yhteisten erien kate 143 806,07 46 553,54

Edunvalvonta

      Tuotot 12 087,00 16 927,01

      Kulut

           Henkilöstökulut -289 582,05 -346 906,51

           Poistot -9 080,88 -15 261,82

           Muut kulut -348 880,29 -366 911,09

           Kulut yhteensä -647 543,22 -729 079,42

Yhteisten erien kate -635 456,22 -712 152,41
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FIFUR-KONSERNI TULOSLASKELMA

VARSINAINEN TOIMINTA  1.11.2020 - 31.10.2021  1.11.2019 - 31.10.2020

Tutkimus- ja tuotekehitys

      Tuotot 26 163,66 229 643,47

      Osuus osakkuusyrityksen tuloksesta 23 662,68 20 199,49

      Kulut

           Henkilöstökulut -84 137,23 -90 232,83

           Poistot -249,00 -331,94

           Muut kulut -1 022 281,36 -372 897,58

           Kulut yhteensä -1 106 667,59 -463 462,35

Kehitysmenojen aktivointi 773 391,40 0,00

Yhteisten erien kate -283 449,85 -213 619,39

Hallinto

      Tuotot 4 017,13 76 106,02

      Kulut

           Henkilöstökulut -497 249,42 -446 678,60

           Poistot -387,00 -516,09

           Muut kulut -111 436,82 -167 393,40

           Kulut yhteensä -609 073,24 -614 588,09

Yhteisten erien kate -605 056,11 -538 482,07

Katastrofiapurengas

      Tuotot 20,00 0,00

      Kulut

           Muut kulut 0,00 0,00

           Siirto renkaalle -20,00 0,00

           Kulut yhteensä -20,00 0,00

Yhteisten erien kate 0,00 0,00

Plasmasytoosiapurengas

      Tuotot 207 988,53 170 241,92

      Kulut

           Muut kulut -167 572,31 -155 006,78

           Siirto renkaalle -40 416,22 -15 235,14

           Kulut yhteensä -207 988,53 -170 241,92

Yhteisten erien kate 0,00 0,00

Tuotto-/kulujäämä -2 068 086,23 -2 098 146,95
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FIFUR-KONSERNI TULOSLASKELMA

VARSINAINEN TOIMINTA  1.11.2020 - 31.10.2021  1.11.2019 - 31.10.2020

VARAINHANKINTA

Jäsen- ja tuottajapalvelumaksut 1 103 006,68 1 462 732,04

           Luottotappiovaraukset -12 249,22 -124 497,19

Jäsen- ja tuottajapalvelumaksut 1 090 757,46 1 338 234,85

Tytäryhtiö Saga Furs Oyj

      Tuotot 53 509 890,51 30 013 325,34

      Kulut

           Henkilöstökulut -15 678 015,76 -14 993 511,40

           Poistot -5 651 684,62 -6 034 716,72

           Muut kulut -21 176 268,22 -21 579 752,07

           Kulut yhteensä -42 505 968,60 -42 607 980,19

Tytäryhtiö Saga Furs Oyj 11 003 921,91 -12 594 654,85

Varainhankinnan kate 12 094 679,37 -11 256 420,00

Tuotto-/kulujäämä 10 026 593,14 -13 354 566,95

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

      Tuotot

           Sijoitustoiminta 373 187,13 127 411,12

           Rahoitustoiminta 8 264 173,57 8 553 205,34

           Tuotot yhteensä 8 637 360,70 8 680 616,46

      Kulut

           Sijoitustoiminta -35 447,85 -30 227,83

           Rahoitustoiminta -2 689 440,40 -6 356 583,63

           Kulut yhteensä -2 724 888,25 -6 386 811,46

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 5 912 472,45 2 293 805,00

Tuotto-/kulujäämä 15 939 065,59 -11 060 761,95

YLEISAVUSTUKSET

      Yleisavustukset 49 250,00 44 750,00

Yleisavustukset yhteensä 49 250,00 44 750,00

TILIKAUDEN TULOS 15 988 315,59 -11 016 011,95

     Tuloverot -3 765 339,99 1 987 425,61

     Vähemmistöosuudet -8 982 007,13 5 875 781,94

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 3 240 968,47 -3 152 804,40
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FIFUR-KONSERNI TASE

FIFUR-KONSERNI TASE 31.10.2021

V A S T A A V A A 31.10.2021 31.10.2020

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet

      Kehittämismenot 773 391,40 0,00

      Aineettomat oikeudet 1 519 829,31 1 525 872,22

      Muut aineettomat hyödykkeet 657 970,02 595 405,45

      Ennakkomaksut 312 245,07 831 177,58

      Aineettomat hyödykkeet yhteensä 3 263 435,80 2 952 455,25

Aineelliset hyödykkeet

      Maa- ja vesialueet

        Omistuskiinteistöt 2 151 936,13 2 151 936,13

      Rakennukset ja rakennelmat

        Omistusrakennukset ja rakennelmat 24 131 467,57 25 619 827,15

      Koneet ja kalusto 3 118 905,48 3 945 369,91

      Muut aineelliset hyödykkeet 11 681,98 16 424,74

      Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 0,00 53 170,55

      Aineelliset hyödykkeet yhteensä 29 413 991,16 31 786 728,48

Sijoitukset

      Osuudet omistusyhteysyrityksissä 66 262,08 42 599,40

      Muut osakkeet ja osuudet 4 524 316,25 4 676 956,65

      Muut saamiset 122 815,50 122 815,50

      Sijoitukset yhteensä 4 713 393,83 4 842 371,55

Katastrofiapurengas

      Sijoitukset 179 456,16 192 695,75

Plasmasytoosiapurengas

      Sijoitukset 197 114,92 174 287,88

Pysyvät vastaavat yhteensä 37 767 391,87 39 948 538,91

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus

      Aineet ja tarvikkeet 9 019 036,35 4 306 085,88

      Vaihto-omaisuus yhteensä 9 019 036,35 4 306 085,88

Saamiset

Pitkäaikaiset

      Muut saamiset 11 063 196,49 12 486 298,96

      Pitkäaik. laskennalliset verosaamiset 176 959,71 3 834 368,35

      Pitkäaikaiset  yhteensä 11 240 156,20 16 320 667,31

Lyhytaikaiset

      Myyntisaamiset 3 304 199,41 11 376 664,56

      Lainasaamiset 127 053,32 596 575,08

      Muut saamiset 23 857 269,88 111 253 185,74

      Siirtosaamiset 7 232 707,24 8 352 787,35

      Verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset 104 080,96 35 622,59

      Lyhytaikaiset yhteensä 34 625 310,81 131 614 835,32

Rahat ja pankkisaamiset 45 126 290,73 1 476 148,80

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 100 010 794,09 153 717 737,31

V A S T A A V A A  Y H T E E N S Ä 137 778 185,96 193 666 276,22
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FIFUR-KONSERNI TASE

V A S T A T T A V A A 31.10.2021 31.10.2020

OMA PÄÄOMA

Muut rahastot

      Käyttörahasto 487 072,24 487 072,24

      Muut rahastot 1 239 400,57 1 239 400,57

      Muut rahastot yhteensä 1 726 472,81 1 726 472,81

Toimintapääoma (ed. tilikausien ylijäämä/alijäämä) 27 400 002,86 30 550 710,61

Oman pääoman oikaisut, muuntoerot 4 515,21 2 096,65

Edellisiten tilikausien tuloksen oikaisu -565 033,24 0,00

Vähemmistön osuus ed. tilikausien tuloksen oikaisusta 395 374,16 0,00

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 3 240 968,47 -3 152 804,40

Oma pääoma yhteensä 32 202 300,27 29 126 475,67

VÄHEMMISTÖOSUUS

      Vähemmistöosuus yhteensä 63 051 067,75 54 464 434,78

PAKOLLISET VARAUKSET

      Muut pakolliset varaukset 0,00 26 406,33

Pakolliset varaukset yhteensä 0,00 26 406,33

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen

      Lainat  rahoituslaitoksilta 62 123,76 111 703,31

      Muut velat 5 311 246,83 5 362 525,14

      Laskennalliset verovelat 3 017 153,89 3 416 749,16

Katastrofiapurengas

      Velka renkaan jäsenille 179 456,16 192 695,75

      Katastrofiapurenkaan velat yhteensä 179 456,16 192 695,75

Plasmasytoosiapurengas

      Velka renkaan jäsenille 147 444,48 97 312,12

      Yleiset varat 49 670,44 76 975,76

      Plasmasytoosiapurenkaan velat yhteensä 197 114,92 174 287,88

      Pitkäaikainen yhteensä 8 767 095,56 9 257 961,24

Lyhytaikainen

      Lainat rahoituslaitoksilta 1 049 347,99 68 465 060,23

      Saadut ennakot 10 559 357,49 4 890 411,82

      Ostovelat 1 589 712,69 1 347 282,49

      Muut velat 16 252 193,66 23 838 255,88

      Verovelat veronalaisesta tuloksesta 524 151,42 54 042,99

      Siirtovelat 3 783 308,63 2 195 944,79

      Lyhytaikainen yhteensä 33 758 071,88 100 790 998,20

Vieras pääoma yhteensä 42 525 167,44 110 048 959,44

V A S T A T T A V A A   Y H T E E N S Ä 137 778 185,96 193 666 276,22
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FIFUR-KONSERNI RAHOITUSLASKELMA

FIFUR-KONSERNI RAHOITUSLASKELMA

TOIMINNAN RAHAVIRTA 2021 2020
Varsinaisen toiminnan rahavirta
         Varsinaisen toiminnan kulujäämä -2 068 086,23 -2 098 146,95
         Suunnitelman mukaiset poistot 70 231,91 84 821,74
         Osuus osakkuusyrityksen tuloksesta -23 662,68 0,00
         Käyttöpääoman muutos
                  Lyhytaikaisten korottomien saamisten lisäys 1 385 535,30 469 022,58
                  Vaihto-omaisuuden lisäys(-)/vähennys(+) 58 036,15 -240 600,38
                  Lyhytaikaisten korottomien velkojen vähennys -949 019,31 -436 044,81
Varsinaisen toiminnan rahavirta -1 526 964,86 -2 220 947,82
Varainhankinnan rahavirta
         Jäsen- ja tuottajapalvelu maksut 1 090 757,46 1 338 234,85
         Muu varainhankinta 116 131 182,97 -33 289 736,59
         Vero-oikaisu 106 000,00 135 000,00
Varainhankinnan rahavirta 117 327 940,43 -31 816 501,74
Varsinaisen toiminnan ja varainhankinnan rahavirta 115 800 975,57 -34 037 449,56
   Saadut yleisavustukset 49 250,00 44 750,00
   Maksetut tuloverot/saadut palautukset -106 000,00 -135 000,00
TOIMINNAN RAHAVIRTA (A) 115 744 225,57 -34 127 699,56

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA
   Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin -1 805 391,44 -1 400 218,74
   Investointien muutos sijoitukset ja pitkäaikaiset saatavat 364 364,05 4 017 339,37
   Sijoitusten tuotot 372 163,64 127 059,58
   Sijoitusten kulut -35 447,85 -31 220,08
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA (B) -1 104 311,60 2 712 960,13

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA
   Rahoitustuotot 563,93 680,57
   Rahoitus kulut -4 120,34 -3 100,49
   Pitkäaikaisten lainojen nostot 0,00 0,00
   Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -52 290,91 -48 761,79
   Lyhytaikaisten lainojen nostot 749 320,71 35 133 161,25
   Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut -71 683 000,00 -4 164 000,00
   Maksetut osingot ja muu voitonjako 0,00 0,00
   Muut oikaisuerät -245,43 -344,46
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA (C) -70 989 772,04 30 917 635,08

Rahavarojen muutos (+)lisäys/(-)vähennys 43 650 141,93 -497 104,35
RAHAVARAT TILIKAUDEN ALUSSA 1 476 148,80 1 973 253,15
RAHAVARAT TILIKAUDEN LOPUSSA 45 126 290,73 1 476 148,80

MÄÄRÄTARKOITUKSEEN SIDOTUT VARAT

RENKAIDEN RAHAVIRTA

   Renkaat tuotot 208 008,53 170 241,92

   Renkaat kulut -167 572,31 -155 006,78

   Siirto renkaiden varoihin -40 436,22 -15 235,14

RENKAIDEN RAHAVIRTA 0,00 0,00
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Tilinpäätöksen laatimista 
koskevat liitetiedot  

LIITETIEDOT

Selvitys konserniyhtiöistä 
FIFUR-KONSERNIN EMOYHTIÖ on Suomen Turkis-
eläinten Kasvattajain Liitto ry (STKL), Vantaa. 

TYTÄRYHTIÖNÄ ON hankintamenolaskelmamenetel-
mää käyttäen konserniin yhdistelty STKL:n  omista-
ma Fin FurLab Oy Ab, Vaasa ja Saga Furs Oyj, jossa 
STKL:lla on äänivalta. STKL omistaa 1 080 950 Saga 
Furs Oyj:n osaketta. STKL:n omistamat Saga Furs Oyj:n 
osakkeet edustavat 30,6 prosenttia ulkona olevis-
ta osakkeista. Omistusosuus on 62 prosenttia ulko-
na olevien osakkeiden kokonaisäänimäärästä. Saga 
Furs Oyj:n toimintakertomus ja tilinpäätös kaudelta 
1.11.2020-31.10.2021, joka sisältää yhtiön tilinpäätök-
sen, konsernitilinpäätöksen, toimintakertomuksen ja 
tilintarkastuskertomuksen, on saatavilla yhtiön inter-
netsivuilla osoitteessa sagafurs.com.

JÄLJENNÖS FIFUR-KONSERNITILIPÄÄTÖKSESTÄ on 
saatavilla internetsivuilla osoitteessa fifur.fi tai emo-
yhtiön pääkonttorista, PL 5, 01601 Vantaa.

FIFUR-KONSERNIIN EI OLE YHDISTELTY Helven Sääti-
ötä eikä Reino Rinteen Säätiötä, koska niiden merkitys 
on vähäinen.

FIFUR-KONSERNITILINPÄÄTÖS ON LAADITTU noudat-
taen Kirjanpitolautakunnan 28.3.2017 antaman Ylei-
sohjeen konsernitilinpäätöksen laatimisesta. Konser-
nitilinpäätös on laadittu hankintamenomenetelmän 
mukaisesti. Konsernin sisäiset tapahtumat, saamiset 
ja velat on eliminoitu. 

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEEN ON YHDISTELTY tytär-
yhtiö Saga Furs Oyj:n tilinpäätös ajalta 1.11.2020-
31.10.2021. Saga Furs Oyj:n tilinpäätös on laadittu kan-
sainvälisten IFRS tilinpäätösstandardien mukaisesti.  
Saga Furs Oyj:n konsernitilinpäätös yhdisteltiin sellai-
senaan FIFUR konsernitilinpäätökseen. Yhdistely antaa 
olennaisilta osin riittävänä ja oikean kuvan.  Konser-
nitilinpäätöksen laadinnassa noudatetaan jatkuvuus 
periaatetta.
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TYTÄRYHTIÖ SAGA FURS OYJ:N liiketulos on esitetty 
konsernin tuloslaskelmassa varainhankinnassa. Ra-
hoituserät esitetään sijoitus- ja rahoitustoiminnassa. 
Saga Furs Oyj on yhdistelty konserniin 1.1.2016 ja tätä 
hetkeä on käytetty hankintamenolaskelmassa hankin-
tahetkenä. Syntynyt konsernireservi on esitetty omas-
sa pääomassa. 

KONSERNIN OMISTUSOSUUDEN MUKAINEN osuus 
osakkuusyhtiö Kannuksen Tutkimustila Luova Oy:n  
tilikauden tuloksesta on esitetty konsernin tuloslas-
kelmassa varsinaisen toiminnan kohdassa tutkimus- ja 
tuotekehitys. Tilikaudelle  1.11.2020-31.10.2021 tehtiin 
yhdistely osakkuusyrityksen 1.1.2020-31.12.2020 tilin-
päätöksen perusteella.

KONSERNIYHDISTELYN PERIAATTEIDEN ja tilikauden 
muutosten vuoksi liitetiedot on esitetty soveltuvin 
osin.  Konsernin liitetiedot on laadittu olennaisuus ja 
jatkuvuus periaatetta noudattaen.

Arvostus- ja jaksotusperiaatteet  
ja -menetelmät

SAAMISIIN MERKITYT myynti-, laina-, siirto- ja muut 
saamiset on arvostettu nimellisarvoonsa tai tätä  
alhaisempaan todennäköiseen arvoonsa. Rahoitus-
arvopaperit sekä muut sellaiset rahoitusvarat 
on arvostettu hankintamenoonsa tai tätä alem-
paan todennäköiseen käypään markkinahintaansa.  
Velat on arvostettu nimellisarvoonsa tai tätä kor-
keampaan vertailuperusteen mukaiseen arvoonsa.  
(KPL 5 luku 2§)

USEANA TILIKAUTENA TULOA tuottava aineelli-
sen omaisuuden hankintameno on aktivoitu tasee-
seen pysyviin vastaaviin. Hankintameno poistetaan 
suunnitelman mukaisesti kuluksi vaikutusaikanaan.  
(KPL 5 luku 5§)

USEANA TILIKAUTENA TULOA tuottava muiden pit-
kävaikutteisten menojen hankintameno on aktivoitu 
taseeseen pysyviin vastaaviin. Hankintameno pois-
tetaan suunnitelman mukaisesti kuluksi vaikutusaika-
naan. (KPL 5 luku 11§)

SIJOITUSOMAISUUS ON ARVOSTETTU hankintahintaan. 
Kehitysmenot on aktivoitu tuottoarvolaskelman mu-
kaisesti todennäköisen saatavan tuoton perusteella. 
Poistot aloitetaan tilikaudella 2022.

Olennaiset tapahtumat  
tilikauden aikana 

VUODEN 2020 ALUSSA puhjenneella koronavirus-
pandemialla on ollut merkittävä vaikutus yhdistyksen 
toimintaan. 

JÄSENILLE JA TYTÄRYHTIÖLLE pandemian aiheutta-
mien negatiivisten taloudellisten vaikutusten vuok-
si yhdistyksen varainhankinnan tuotot laskivat  edel-
liseen tilikauteen verrattuna. Varsinaisen toiminnan  
kulujäämää kasvatti tilikaudella alkanut minkkien ko-
ronarokotehanke.

Tilikauden jälkeiset olennaiset  
tapahtumat

YHDISTYKSEN HALLITUS on arvioinut koronapande-
mian jatkumisen vaikutuksia yhdistyksen toiminta-
ympäristöön, työntekijöihin ja varsinaiseen toimintaan.

KORONAPANDEMIAN KOKONAISVAIKUTUSTA yhdis-
tyksen tilikaudelle 2021/2022 ei tässä kohden pysty-
tä luotettavasti  arvioimaan.

Emoyhdistyksen saadut  
avustukset 

VALTIOLTA SAADUT YLEISAVUSTUKSET on esitetty  
tuloslaskelman erässä ”yleisavustukset”. Projekti-
avustukset sisältyvät ao. toiminnanalan tuottoihin. 
Näistä avustuksista on tuloutettu toteutuneita kuluja 
vastaava osuus.    

Kulujen kohdistusperiaatteet

TOIMINNANALOILLE ON KOHDISTETTU niiden erillis-
kulut sekä lisäksi osuus yhteiskuluista. Yhteiskulu-
osuutta laskettaessa on noudatettu mahdollisimman 
tarkkaa aiheuttamisperiaatetta.
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Pienet käyttöomaisuushankinnat, joiden hankintameno on alle 1 000 euroa, on kirjattu vuosikuluksi.  
 

Alakonserni Saga Furs Oyj yläkonsernista konsernista  
poikkeava poistosuunnitelma

Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet ja niiden muutokset
PYSYVIIN VASTAAVIIN kuuluvien hyödykkeiden hankintameno on poistettu seuraavan suunnitelman mukaan: 
         

Poistot

Hyödyke Poistoprosentti- ja menetelmä
Kehittämismenot 4 vuoden tasapoisto

Perusparannusmenot 10 vuoden tasapoisto

Muut pitkävaikutteiset menot 5 vuoden tasapoisto

Koneet ja laitteet 25 % menojäännöspoisto

Kalusto 25 % menojäännöspoisto

Käyttöomaisuushyödyke Poistoprosentti- ja menetelmä
Kiinteistöt 30-50 vuoden tasapoisto

Muut rakennukset ja rakennusten laitteet 20 vuoden tasapoisto

Koneet ja kalusto 3-10 vuoden tasapoisto

Muut aineelliset hyödykkeet 10 vuoden tasapoisto

Tilinpäätösten liitetiedot

Kokonaistuotot ja -kulut
Konserni 2021 Konserni 2020 Emo 2021 Emo 2020

Kokonaistuotot 65 347 280,57 44 679 552,51 1 985 341,63 2 163 788,33

Kokonaiskulut -53 083 868,75 -53 692 903,71 -2 605 045,70 -2 747 321,32

Siirto renkaille -40 436,22 -15 235,14 -40 436,22 -15 235,14

Vähemmistöosuudet -8 982 007,13 5 875 781,94 0,00 0,00

Yli-/alijäämä 3 240 968,47 -3 152 804,40 -660 140,29 -598 768,13
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Henkilöstökulut
Emo 2021 Emo 2010

Palkat ja palkkiot 894 635,49 905 101,10

Eläkekulut 132 259,03 131 168,78

Muut henkilöstösivukulut 51 135,43 30 440,78

Aktivoidut palkat -46 995,65 0,00

Yhteensä 1 031 034,30 1 066 710,66

Henkilöstön määrä keskimäärin tilikauden aikana

Emo 2021 Emo 2010
Vakinaisessa työsuhteessa 8 8

Tilapäisessä työsuhteessa 1 0

Yhteensä 9 8

Jäsen- ja tuottajapalvelumaksut  

Tilinpäätöshetkellä 31.10.2021 maksamattomia jäsen- ja tuottajapalvelumaksuja on 26 755,05€.   
Epävarmoista saamista 12 249,22 € tehtiin tilinpäätökseen luottotappiovaraus. 

2021 2020
Varsinaiset jäsen- ja tuottajapalvelumaksut eur yht eur/kpl eur yht eur/kpl

Vuotuinen tilakohtainen perusmaksu 106 930,00 170,00 106 760,00 170,00

Pentukohtaiset jäsen- ja tuottajapalvelumaksut 442 485,43 667 180,10

  Minkinpentu (90%) 0,14 0,14

  Ketun-/suomensupinpentu (90%) 0,28 0,28

Jäsen- ja tuottajapalvelumaksut paritetuista naaraista 479 815,50 688 791,94

  Paritettu minkkinaaras 0,75 0,75

  Paritettu kettu-/suomensupinaaras 1,32 1,32

Luottotappiovaraus 2020 73 775,75 -124 497,19

Luottotappiovaraus 2021 -12 249,22 0,00

Jäsen- ja tuottajapalvelumaksutuotot yhteensä 1 090 757,46 1 338 234,85

Sijoitusarvopaperit konsernissa   
Kirjanpitoarvo Markkina-arvo

31.10.2021 31.10.2021

Julkisesti noteeratut osakkeet (SEB) 2 090 460,73 3 266 629,72

Muut rahoitusarvopaperit (SEB) 2 195 819,78 2 349 030,29

Muut julkisesti noteeratut osakkeet 2 792,05 21 654,00

4 289 072,56 5 637 314,01

Muut sijoitusosuudet 235 243,69

Muut saamiset 122 815,50
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Siirtovelat

Emoyhtiön saamiset ja velat  
konserniyhtiöiltä/konserniyhtiöille

2021 2020
Pitkäaikaiset saamiset saman konsernin yrityksiltä 300 000,00 400 000,00

Lyhytaikaiset saamiset saman konsernin yrityksiltä 299 169,43 330 845,20

Lyhytaikaiset velat saman konsernin yrityksille -35 533,51 -21 974,71

Oman pääoman erittely

Konserni 2021 Konserni 2020 Emo 2021 Emo 2020
Korot 302 176,91 132 673,13 0,00 0,00

Palkka ja sosiaalikulut 1 965 868,97 1 834 561,49 165 818,36 149 071,95

Muut siirtovelat 1 515 262,75 228 710,17 27 989,69 42 408,65

Siirtovelat yhteensä 3 783 308,63 2 195 944,79 193 808,05 191 480,60

Oman pääoman erittely: Konserni 2021 Konserni 2020 Emo 2021 Emo 2020
Käyttörahasto 487 072,24 487 072,24 487 072,24 487 072,24

Lainanlyhennysrahasto 1 239 400,57 1 239 400,57 1 239 400,57 1 239 400,57

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 27 400 002,86 30 550 710,61 4 930 086,86 5 528 854,99

Oman pääoman oikaisut, muuntoerot 4 515,21 2 096,65 0,00 0,00

Edellisten tilikausien tuloksen oikaisu -565 033,24 0,00 0,00 0,00

Vähemmistön osuus ed. tilikausien 
tuloksen oikaisusta 395 374,16 0,00 0,00 0,00

Tilikauden ylijäämä /alijäämä 3 240 968,47 -3 152 804,40 -660 140,29 -598 768,13

Oma pääoma yhteensä 32 202 300,27 29 126 475,67 5 996 419,38 6 656 559,67

Oikaisu johtuu alakonserni Saga Fursin tekemästä oman pääoman oikaisusta, joka perustuu International  
Financial Reporting Standards Interpretations Committeen (IFRIC) antamaan uuteen agendapäätökseen  
IAS 38 -standardin tulkinnasta.

Vähemmistö osuus taseella 1.11. 54 464 434,78 60340216,72

Vähemmistön osuus ed. tilikausien 
tuloksen oikaisusta -395 374,16

Vähemmistön osuus TK tuloksesta 8 982 007,13 -5875781,94

Vähemmistö osuus taseella 31.10. 63 051 067,75 54 464 434,78
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Vakuudet ja vastuusitoumukset
Annetut pantit omien velkojen  
vakuutena Konserni 2021 Konserni 2020 Emo 2021 Emo 2020

Velka Katastrofiapurenkaalle 179 456,16 192 695,75 179 456,16 192 695,75

Pantattujen osakkeiden kirjanpito-arvo 
tilikauden lopussa 102 750,00 102 750,00 102 750,00 102 750,00

Pantattujen osakkeiden vastaava  
markkina-arvo 1 849 500,00 715 140,00 1 849 500,00 715 140,00

Velat, joiden vakuudeksi on annettu 
kiinnityksiä ja pantattu saamisia

Lainat rahalaitoksilta 1 111 471,75 68 416 679,29 1 000 000,00 150 679,29

Annettu kiinteistökiinnityksiä 50 875 000,00 50 875 000,00 0,00 0,00

Annettu yrityskiinnityksiä 203 027 000,00 203 027 000,00 0,00 0,00

Annetut pantit 54 590 000,00 47 911 000,00 0,00 0,00

Vuokravastuut, emo 2021 2020

Seuraavalla tilikaudella erääntyvät 92 226,80 90 952,52

Myöhempinä tilikausina erääntyvät 21 301,32 20 876,56

Yhteensä 113 528,12 111 829,08

Emoyhdistyksen vastuusitoumukset muiden puolesta 2021 2020

Emoyhdistyksen antamat takaukset tytäryhtiön puolesta  111 471,75 160 110,52

Emoyhdistyksen antamat takaukset osakkuusyhtiön puolesta  0,00 0,00
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Katastrofiapurengas

Plasmasytoosiapurengas

KATASTROFIAPURENGAS 2021 2020
Saldo 1.1. 192 695,75 207 634,69

Liittymismaksut 20 0,00

Katastrofikorvaukset 0 0,00

Eronneille palautetut osuudet -13 259,59 -14 938,94

Saldo tilikauden lopussa 179 456,16 192 695,75

KATASTROFIAPURENKAAN TASE 2021 2020
Vastaavaa

Sijoitukset/STKL 179 456,16 192 695,75

Vastattavaa

Velka renkaan jäsenille 179 456,16 192 695,75

PLASMASYTOOSIAPURENGAS 2021 2020
Saldo 1.1. 174 287,88 165 622,75

Tuki kasvattajilta Saga Furs Oyj:n kautta 94 280,70 74 632,80

Tuki STKL:ltä 50 120,76 40 650,60

Ylimääräinen tuki STKL:ltä 0,00 0,00

Tuki paikallisyhdistyksiltä 63 141,64 54 606,98

Avustukset testeihin yleisistä varoista -34 224,92 -4 989,12

Avustukset testeihin jäsenten varoista -133 347,39 -150 017,66

Korkotuotot 445,43 351,54

Palautetut osuudet -17 589,18 -2 594,11

Siirtyvien erien muutos 0,00 -3 975,90

Saldo tilikauden lopussa 197 114,92 174 287,88

PLASMASYTOOSIAPURENKAAN TASE 2021 2020
VASTAAVAA

Saatava/STKL 188 926,79 142 162,25

Sijoitukset/Pietarsaaren OP 8 188,13 32 125,63

197 114,92 174 287,88

VASTATTAVAA

Velka renkaan jäsenille 147 444,48 97 312,12

Yleiset varat 49 670,44 76 975,76

Siirtovelat 0,00 0,00

197 114,92 174 287,88
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Konserniin kuuluvat yhtiöt

Emoyhtiön omistamien Saga Furs Oyj:n arvo-osuuksien kirjanpitoarvo on 801 422,40 euroa. Saga Furs Oyj:n  
arvo-osuuksien markkina-arvo 31.10.2021 laskettuna C-sarjan markkina-arvon (31.10.2021 / 13,5 euroa/kpl)  
mukaan on 14 592 825,00 euroa. 
 
FIFURin omistamat osuudet edustavat 31 % ulkona olevista osakkeista ja 62 % ulkona olevien osakkeiden  
äänimäärästä.        

Tytäryhtiönä yhdistellyt
Yhtiön nimi kotipaikka omistusosuus  Osuus äänimäärästä%

Fin FurLab Oy Vaasa 100 % 100 %

Saga Furs Oyj Suomi 30 % 62 %

Osakkuusyhtiö

Yhtiön nimi kotipaikka omistusosuus

Kannuksen tutkimustila Luova Kannus 38 %

Saga Furs Oyj alakonserni
Yhtiön nimi kotimaa omistusosuus

Saga Furs Oyj Suomi emo

Saga Furs A/S Tanska 100 %

Saga Furs Holland BV Alankomaat 100 %

Saga Furs North America INC Yhdysvallat 100 %

Saga Furs Polska Sp. Z o.o. Puola 100 %

Saga Systems Oy Suomi 100 %

Saga Congress Center Oy Suomi 100 %

Kiinteistö Oy Tiilitaso Suomi 100 %

Furfix Oy Suomi 100 %

Lumi Mink Oy Suomi 100 %
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Tilinpäätöksen allekirjoitukset

Vantaalla 22.2.2022

Kenneth Ingman  Lasse Joensuu   
Puheenjohtaja  Varapuheenjohtaja   
       
Jouni Koskinen  Ari Stark   
Hallituksen jäsen  Hallituksen jäsen   
       
Marcus Nordmyr  Auvo Känsäkangas   
Hallituksen jäsen  Hallituksen jäsen   
       
Mikael Knuts  Marja Tiura   
Hallituksen jäsen  Toiminnanjohtaja   
       

Tilinpäätösmerkintä
Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu erillinen kertomus.     

Helsingissä 5.4.2022

KPMG Oy Ab
Tilintarkastusyhteisö

Jukka Rajala
KHT

48FIFUR  |  Vuosikertomus 2021



49FIFUR  |  Vuosikertomus 2021



50FIFUR  |  Vuosikertomus 2021



SUOMEN TURKISELÄINTEN KASVATTAJAIN LIITTO RY

PL 5 (Martinkyläntie 48)  
01601 VANTAA  
Puh. 09 849 81  

stkl.vantaa@fifur.fi

PL 92 (Kuninkaankartanontie 58 A)  
65101 VAASA  

Puh. 09 849 81  
stkl.vaasa@fifur.fi
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